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1. OSNOVNI PODATKI

Vir podatkov za Mesecni statisti¢ni bilten Koroska v Stevilkah so podatki, objavljeni na
spletnih straneh Statisticnega urada Republike Slovenije (primarni vir) in Zavoda Republike
Slovenije za zaposlovanje. Slednji so vedno izrecno oznaceni.

— UE Dravograd obsega obcino Dravograd.

— UE Radlje ob Dravi obsega obcine Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, Ribnica na
Pohorju in Vuzenica.

— UE Ravne na Korogkem obsega ob¢ine Crna na Koroskem, Mefica, Prevalje in Ravne
na Koroskem.

— UE Slovenj Gradec obsega obcini Mislinja in Slovenj Gradec.

KoroSke obcine: povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naseli]
(1.1.2022)
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Crna na Ravne | cibnica
- Dravogr . - Podvelk . Radlje na Slovenj ' Vuzenic
Koroske Mezica | Mislinja Muta Prevalje . M na
d a ob Dravi | Koroske .| Gradec a
m m Pohorju
mmmm Povriina (km2) 155,9 105,0 26,4 12,1 38,8 103,29 58,1 94,0 63,5 59,5 173,6 50,1
mmmm Gostota prebivalstva (3t. pr./km2) 20,5 84,6 134,9 40,4 87,6 22,5 115,9 65,7 1769 19.2 96,3 52,9
e Stevilo naselij 9 25 6 11 6 11 13 14 15 6 22 5

—
Osnovni podatki — april 2022
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske, indeks feminitete v koroskih ob&inah

(1.1.2022)
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L L h N
) Crna na Radlje ob Ravne na Ribnica na Sloven;j 1.0
Koroikem Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Dravi Koroskem Pohorju Gradec Vuzenica
mmmm Stevilo preb. 3.201 8.882 3.567 4.532 3.402 2.337 6.732 6.181 11.228 1.141 16.716 2.652
. Preb. moski 1.630 4.457 1.819 2.259 1.726 1.203 3.375 3.146 5.744 577 8.411 1.344
mmmm Preb. Zenske 1.571 4.425 1.748 2.273 1.676 1.134 3.357 3.035 5.484 564 8.305 1.308
e |ndeks ferminitete 96,4 99.3 96,1 100,6 97.1 94,3 99.5 96,5 95,5 97.7 98,7 97.3
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Koroske upravne enote: prebivalstvo, povrsing, stevilo naselij, gostota
prebivalstva (1. 1. 2022)
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UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
mmm Povrsina (km?2) 105 346 304 223,8
mmm Gostota prebivalstva (3t. pr./km2) 84,6 45,4 81,3 94,9
mmm Stevilo naselij 25 42 43 33
Stevilo prebivalcev 8.882 15.713 24.728 21.248
\ Prvo polletje 2022 Koroska Slovenija
Stevilo prebivalcev 70.571 2.107.180
Povrsina (km2) 1.041 20.271
Gostota prebivalstva (5t. pr./km2) 68 104
Stevilo naselij 143 6.036

Osnovni podatki — april 2022
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Stevilo prebivalcev, moski, Zzenske in indeks feminitete po statisti¢nih regijah

(1.1.2022)
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92,0
Jugovzhod Osrednjeslo Primorsko- Obalno-
Pomurska = Podravska | Koroska Savinjska = Zasavska | Posavska na ) Gorenijska . Goriska .
. vesnska notranjska kraska
Slovenija
= Prebivalstvo - SKUPAJ 114,226 327.998 70.571 258.699 56.883 75.824 146.252 555.213 211.227 53.334 118.313 118.640
= Prebivalstvo - moski 56.785 165.922 35.691 131.191 28.414 38.336 74.469 274.692 105.950 27.345 59.766 59.134
= Prebivalstvo - Zenske 57.441 162.076 34.880 127.508 28.469 37.488 71.783 280.521 105.277 25.989 58.547 59.506
Indeks feminitete 101,2 97.7 97.7 97.2 100,2 97.8 96,4 102,1 99.4 95,0 98,0 100,6

Osnovni podatki — april 2022
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Povrsina, gostota prebivalstva in Stevilo naselij po statisticnih regijah
(1.1.2022)
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Pomurska Podravsk Koroska ' Savinjska = Zasavska  Posavska dna Osrednes| Gorenjska Pr|mor§ko- Goriska Obovlno-
a .. | ovesnska notranjska kraska
Slovenija
. PovrSina (km?) 1.336 2.170 1.041 2.301 485 968 2.675 2.334 2.137 1.456 2.325 1.043
mmm Stevilo naselij 346 679 143 800 222 448 1052 921 469 264 398 294
Gostota prebivalstva (5t. prebivalcev/km?) 85,5 151,2 67,8 112,4 117,2 78,3 54,7 2379 98,9 36,6 50,9 13,7

Osnovni podatki — april 2022
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Bruto domaci proizvod po statisticnih regijah in v Sloveniji (2020)
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_ Jugovzhod Osrednjes! Primorsko-
Pomurska | Podravska | KoroSka | Savinjska | Zasavska | Posavska na I Gorenjska ; Goriska
Slovenija ovesnska notranjska
mmm BDP/prebivalca (EUR) 2020 15.448 18.185 17.756 19.886 12.174 19.565 22.388 32.168 18.893 15.372 19.551
——BDP/prebivalca (indeks, SLO=100) 69,24 81,50 79.58 89,13 54,56 87.69 100,34 144,17 84,68 68,90 87,63
@ BDP/prebivalca (EUR) 2020 ——BDP/prebivalca (indeks, SLO=100)
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2. PREBIVALSTVO

Prebivalstvo koroskih obcin po izbranih starostnih skupinah (1. 1. 2022)

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 ‘35-39 ‘40-44 ‘45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 | 85-89 90-94 95-99 100+ SKUPAJ

Crnana 146 | 125 | 125 119 120 161 170 215 221 224 262 274 270 272 190 110 106 58 27 6 - 3.201
Koroskem

Dravograd | 421 | 449 | 458 356 393 510 531 549 585 620 670 730 619 596 433 371 309 170 94 18 - 8.882
MeZica 166 | 150 | 172 148 166 187 197 238 248 266 224 268 288 285 201 157 113 70 19 2 2 3.567
Mislinja 203 | 230 | 232 205 190 228 252 297 361 349 342 348 327 340 267 167 118 59 16 - 1 4,532
Muta 145 | 181 | 173 158 139 165 199 223 260 263 237 279 250 256 205 113 102 37 17 - - 3.402
Podvelka 95 96 110 127 72 118 102 160 181 170 174 198 188 207 127 95 61 42 12 2 - 2.337
Prevalje 330 | 319 | 332 278 294 329 396 435 453 476 451 528 515 481 361 292 219 158 68 14 3 6.732
Radljeob | 262 | 282 | 356 306 237 285 364 392 462 444 455 488 421 438 321 262 217 118 62 9 - 6.181
Dravi

Ravnena | 518 | 525 | 558 465 436 558 677 765 828 793 786 883 881 903 618 476 354 149 47 7 1 11.228
Koroskem

Ribnicana | 52 45 75 60 41 55 65 60 84 86 92 82 103 80 59 47 28 20 6 - 1 1.141
Pohorju

Slovenj 809 | 860 | 923 739 678 863 | 1.003 | 1.115| 1.221| 1.261| 1.153| 1.298 | 1.287 | 1.190| 838 635 448 283 89 23 - 16.716
Gradec

Vuzenica 135 | 164 | 112 109 113 126 165 189 185 200 206 193 221 186 133 94 58 47 13 3 - 2.652

|
Prebivalstvo — april 2022
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Prebivalstvo koroskih upravnih enot, Koroske in Slovenije po izbranih starostnih skupinah

(1. 1. 2022)
» o] L=l 2 oro ove
Dra oroske ad
0-4 let 421 689 1.160 1.012 3.282 98.033
5-9 let 449 768 1.119 1.090 3.426 107.619
10-14 let 458 826 1.187 1.155 3.626 112.286
15-19 let 356 760 1.010 944 3.070 95.560
20-24 let 393 602 1.016 868 2.879 101.733
25-29 let 510 749 1.235 1.091 3.585 111.090
30-34 let 531 895 1.440 1.255 4121 130.329
35-39 let 549 1.024 1.653 1.412 4.638 145.861
40-44 let 585 1.172 1.750 1.582 5.089 160.824
45-49 let 620 1.163 1.759 1.610 5.152 155.370
50-54 let 670 1.164 1.723 1.495 5.052 147.044
55-59 let 730 1.240 1.953 1.646 5.569 153.117
60-64 let 619 1.183 1.954 1.614 5.370 143.571
65-69 let 596 1.167 1.941 1.530 5.234 138.335
70-74 let 433 845 1.370 1.105 3.753 112.602
75-79 let 371 611 1.035 802 2.819 76.261
80-84 let 309 466 792 566 2.133 61.541
85-89 let 170 264 435 342 1.211 37.451
90-94 let 94 110 161 105 470 15.154
95-99 let 18 14 29 23 84 3.085
100 + let = 1 6 1 8 314
SKUPA) 8.882 15.713 24.728 21.248 70.571 2.107.180

Prebivalstvo — april 2022
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskih obCinah (1. 1. 2022)
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14.000
12.000 8.0
10.000
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8.000
6.000 4,0
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N l .
B Crnana Ravne na Ribnica na 0.0
Koroskem Dravograd Meizica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Koroikem Pohorju Slovenj Gradec Vuzenica
m Prebivalstvo 3.201 8.882 3.567 4.532 3.402 2.337 6.732 6.181 11.228 1.141 16.716 2.652
m Drzavljani RS 3.079 8.315 3.173 4.433 3.295 2.275 6.234 5.808 10.256 1.121 15.924 2.609
= Tuji drzavljani 122 567 394 99 107 62 498 373 972 20 792 43
= Delez tujin drzavljanov med prebivalci (%) 3.8 6.4 11,0 2,2 3.1 2.7 7.4 6,0 8.7 1.8 4,7 1.6

Prebivalstvo — april 2022
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskih upravnih enotah (1. 1. 2022)

30.000 9.0
8,0
25.000
7.0
20.000 6,0
5,0
15.000
4,0
10.000 3.0
2,0
5.000
1,0
' UER 00
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi avne na UE Slovenj Gradec
Koroskem
= Prebivalstvo 8.882 15.713 24.728 21.248
= Dr7avljani RS 8.315 15.108 22.742 20.357
mmm Tuji drzavijani 567 605 1.986 891
Delez tujih drzavljanov med prebivalci (%) 6,4 3,85 8,03 4,19

|
Prebivalstvo — april 2022
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600.000 . . . 16,0
Osnovne skupine prebivalstva po regijah (1. 1. 2022)
14,0
500.000
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400.000
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300.000 8,0
6,0
200.000
4,0
100.000
1 1
_ Jugovzho Primorsko i
Pomurska Podravsk KoroSka | Savinjska  Zasavska  Posavska dna Osrednje | Gorenjsk . Goriska Obano-
a .. |slovenska a notranjsk kraska
Slovenija a
mm Prebivalstvo 114.226  327.998 70.571 258.699 56.883 75.824 146.252 = 555213 @ 211.227 53.334 118.313  118.640
mmmm Drzavljani RS 111.264  302.556 66.522 237.345 53.266 70.612 136.587 = 500.590 @ 195.348 48.620 109.415  102.613
mm Tuji drzavljani 2.962 25.442 4.049 21.354 3.617 5212 9.665 54.623 15.879 4714 8.898 16.027
Delez tujin drzaviianov: -, , 7.8 57 8,3 6,4 6,9 6,6 9,8 7,5 8,8 75 13,5
med prebivalci (%)
Meritve Slovenija
Prebivalstvo 2.107.180
Drzavljani RS, prebivalci Slovenije 1.934.738
Tujci, prebivalci Slovenije 172.442
Dele? tujcev med prebivalci (%) 8,2

|
Prebivalstvo — april 2022
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Naravno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2021)

150
130
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70
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Ml N 1 'I 1 I 0
RN M B ) im BN " Hm
-10
-30
-50 Ravne na
Crna na Koroskem Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalie Radlje ob Dravi Koroskem Ribnica na Pohorju  Slovenj Gradec Vuzenica
mivorojeni 32 94 33 42 30 19 71 62 101 13 153 25
mUmrli 41 138 32 33 37 26 107 100 103 15 145 25
m Naravni prirast -9 -44 1 9 -7 -7 -36 -38 -2 -2 8 0
m Zivorojeni na 1.000 prebivalcev 9.9 10,6 9.2 9,2 8,8 8,1 10,5 10,1 9.0 11,3 9.2 9.5
= Umrli na 1.000 prebivalcev 12,7 15,6 89 7.2 10,9 11,1 158 16,2 9.1 13,1 8.7 9.5
= Naravni prirast na 1.000 prebivalcev -2,8 -5.0 0.3 2.0 -2,1 -3.0 -5.3 -6,2 -0,2 -1.7 0.5 0,0

|
Prebivalstvo — april 2022
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Naravno gibanje prebivalstva po koroskih UE (2021)

290,0

240,0

190,0

140,0

90,0

40,0

-10,0

-60,0

UR Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec

B Zivorojeni 94,0 149 237,0 195,0
m Umrli 138,0 203 283,0 178,0
B Naravni prirast -44,0 -54 -46,0 17,0

Naravni  Zivorojeni na Umrli na 1.000 Naravni prirast na 1.000
Zivorojeni Umrli prirast 1.000 prebivalcev  prebivalcev prebivalcev
Koroska 675 802 -127 9,6 11,4 -1,8
Slovenija 18.984 23.261 -4.277 9,0 11,0 -2,0

S
Prebivalstvo — april 2022
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Selitveno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2020)

Selitveni
Selitveni prirast med selitveni
prirast s obCinamina  prirast na
tujino na 1000 1000 1000
prebivalcev prebivalcev prebivalcev

Skupni

Selitveni
Priseljeni iz Odseljeniv | prirasts
tujine tujino tujino obcin

Priseljeni iz Odseljeniv Selitveni

Skupni
prirast med selitveni
obCinami  prirast

drugih druge
obcine

€rna na Koroskem 29 19 10 128 168 -40 -30 3,1 -12,2 -9,2
Dravograd 126 43 83 450 480 -30 53 9,3 -3,4 6,0
Mezica 67 28 39 166 191 -25 14 10,8 -7,0 3,9
Mislinja 25 17 8 224 273 -49 -41 1,8 -10,7 -9,0
Muta 31 11 20 184 201 -17 3 5,9 -5,0 0,9
Podvelka 24 9 15 140 124 16 31 6,4 6,8 13,2
Prevalje 99 56 43 378 350 28 71 6,3 4,1 10,4
Radlje ob Dravi 75 19 56 337 341 -4 52 9,1 -0,6 8,4
Ravne na Koroskem 145 78 67 514 636 -122 -55 5,9 -10,8 -4,8
Ribnica na Pohorju 15 1 14 80 64 16 30 12,4 14,2 26,6
Slovenj Gradec 168 72 96 779 835 -56 40 5,8 -3,4 2,4
Vuzenica 13 6 7 136 148 -12 -5 2,6 -4,5 -1,9

-
Prebivalstvo — april 2022
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Manj rojenih, ve¢ umrlih

Po zacasnih podatkih se je v Sloveniji v aprilu 2022 rodilo 1.279 otrok, umrlo pa je 1.815 prebivalcev. To
je 15 % manj rojenih in 1 % vec¢ umrlih kot pred enim letom.

Rodilo se je manj otrok

V Sloveniji se je aprila rodilo 1.279 otrok. To je bilo 217 (15 %) manj kot v aprilu 2021. Na dan se jih je
rodilo povprec¢no 43 (leto prej 50).

Umrlo je ve¢ prebivalcev

Umrlo je 1.815 prebivalcev Slovenije. To je bilo 14 (1 %) ve€ kot v prejSnjem aprilu in 217 (11 %) manj
kot v marcu 2022. Na dan je umrlo povprec¢no 61 prebivalcev (leto prej 60).

Presezna umrljivost (ij. presezek Stevila umrlih v primerjavi s povpre¢nim Stevilom umrlih v aprilih 2015—
2019) je znaSala 9,2 %.

Kaj kazejo podatki za maj?

Po prvih ocenah je med 1. in 22. majem 2022 umrlo 1.183 prebivalcev Slovenije. V istem obdobju leta
2021 jih je umrlo 1.257.

Povpreéno Stevilo zivorojenih in umrlih na dan, Slovenija, mese¢no®
120
100
B0

60 -

stenvilo

40 |

20

@ umrli @ Zivorojeni

@ REPLBLIKA SLOVENIIA
STATISTIEN| URAD

1) Podatki za 2021 in 2022 so zacasni.

Prebivalstvo — april 2022
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Zivorojeni in umrli, Slovenija, mese¢no

Januar
Februar
Marec
April

Maj

Junij

Julij
Avgust
September
Oktober
November

December

1) Zacasni podatki.

2019
1.656
1.325
1.584
1.545
1.676
1.635
1.788
1.731
1.685
1.690
1.531
1.482

Zivorojeni

2020 2021v

1.576 1.544
1.350 1.331
1.527 1.556
1.480 1.496
1.606 1.498
1.606 1.512
1.707 1.750
1.737 1.789
1.697 1.653
1.648 1.615
1.402 1.497
1.431 1.535

Avtorici: Darja Ster, Martina Znidarsi¢

Vir: https:

2022v
1.432
1.251
1.409

1.279

2019
2.140
1.953
1.887
1.652
1.641
1.466
1.587
1.614
1.531
1.635
1.614
1.868

www.stat.si/StatWeb/News/Index/10376

Umrli
2020 2021
1.975 2.635
1.898 1.857
1.861 1.941
1.753 1.801
1.598 1.747
1.618 1.684
1.584 1.542
1.624 1.514
1.669 1.776
2.100 1.990
3.098 2431
3.238 2.299

20220
2.097
2.125
2.032

1.815

16 | A. L. P. Peca, d.o.o.
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3. TRG DELA

Delovno aktivno prebivalstvo po spolu, Slovenija (april 2022)

1.000.000 120.000
900.000
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800.000
700.000
80.000
600.000
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400.000
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300.000
200.000
20.000
100.000
) Skupqj Moski Zenske )
mmmmm Delovno aktivno prebivalstvo - skupaj 918.302 504.753 413.549
m— /oposlene osebe - skupaj 821.139 440.356 380.783
mmmm 7aposlene osebe pri pravnih osebah 772.953 410.648 362.305
mmm /oposlene osebe pri fiziénih osebah 48.186 29.708 18.478
e SOMozaposlene osebe - skupaj 97.163 64.397 32.766
e SOMozaposiene osebe - somosfoml podjetniki 70.725 47 431 23.294
posamezniki
e S0 MOZAPOSleNe osebe - osebe, ki opravljajo
poklicno dejavnost 6.322 3.372 2950
S omozaposlene osebe - kmetje 20.116 13.594 6.522

Stopnja registrirane brezposelnosti v Sloveniji, april 2022

: & &

7,5 % 7,5 % 9,5 %

mladi starejsi starejSi
(15-29 let) (50+ let) (55+ let)

5,9 % o o —
i ) X
Slovenija
dol otradno
5,4 % 6,6 % brg;;’bsefni

moski Zenske

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Struktura registrirane brezposelnosti v Sloveniji, april 2022

C@ 58.081

registriranih brezposelnih oseb

@ 50,6% W 18, 1% %% 39,8%

Zensk Miadi Starejsi
enske (15-29 let) (60+ let)

SIS SR : S
= I, (2 55.7% (IE\_ 17,1%

Iskalci prve Dolgotrajno o
zaposlitve brezposelni Invalidi

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Registrirane brezposelne osebe po starosti v Sloveniji
(april 2022)

20.000
18.000
16.000

14.000

12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
2.000
0

15:04let 2529 let  30-39 let  40-49 let | 50-54let 2> '€ Al

B Registrirane brezposelne osebe

po starosti 4.975 5.549 12.216 12.241 5.868 17.232

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Trg dela — april 2022
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Stevilo delovno aktivnih oseb doseglo novo najvisjo vrednost

V aprilu 2022 je Stevilo delovno aktivnih oseb ponovno doseglo najvisjo vrednost, in sicer jih je
bilo nekoliko ve¢ kot 918.300. Stevilo delovno aktivnih oseb v turizmu se povecuje.

Stevilo delovno aktivnih oseb se je $e nekoliko poveéalo

Stevilo delovno aktivnih oseb se je v primerjavi z marcem zvialo za 0,3 %, in sicer na priblizno 918.300,
ter tako ponovno doseglo novo najvisjo vrednost, odkar spremljamo registrske podatke o delovno
aktivnem prebivalstvu. V primerjavi s prejSnjim aprilom se je povecalo za 2,8 %.

Na mesecni ravni sta se zvisali Stevili delovno aktivnih oseb obeh spolov, vendar pri moskih nekoliko
izraziteje kot pri Zenskah (Stevilo prvih se je zviSalo za 0,4 %, na priblizno 504.800, Stevilo drugih za

0,3 %, na nekaj vet kot 413.500). Delovno aktivnih moskih je bilo nazadnje ve€ v decembru 2021 (takrat
jih je bilo priblizno 1.000 vec), delovno aktivnih zensk pa je bilo tokrat najve€ v zadnjih 15 letih. V tem
obdobiju je bilo najmanj delovno aktivnih Zensk v januarju 2014 (aprila 2022 jih je bilo za 17,5 % vec). Na
mesecCni ravni se je njihovo Stevilo najbolj povecalo v dejavnosti gostinstvo (za priblizno 300, na nekaj
vec kot 21.400), sicer pa je bilo najve¢ delovno aktivnih Zensk v predelovalnih dejavnostih (16,5 %).

V vecini dejavnosti se je Stevilo delovno aktivnih oseb povecalo

Pregled po dejavnostih pokaze, da se je Stevilo delovno aktivnih oseb na mesecni ravni zvisalo v
sedemnajstih dejavnostih, v dveh se je znizalo, v dejavnosti rudarstvo pa je tokrat ostalo nespremenjeno.

Najbolj se je v primerjavi z marcem zviSalo v gradbenistvu, in sicer na priblizno 71.800 (nazadnje je bilo
Stevilo viSje v decembru 2010). Na ravni statisti¢nih regij (po regiji delovnega mesta) se je v mesecni
primerjavi Stevilo delovno aktivnih oseb v gradbenistvu zviSalo v skoraj vseh regijah (najbolj v podravski,
za 3,4 %), znizalo pa v dveh, in sicer v jugovzhodni Sloveniji in v zasavski statisti¢ni regiji (v obeh za
0,2 %).

Stevilo delovno aktivnih oseb v turizmu se poveéuje

Aprila je bilo v turizmu delovno aktivnih (po metodologiji Svetovne turistiCne organizacije, UNWTO) nekaj
vec kot 56.700 oseb ali za 1,0 % vec kot mesec prej, na letni ravni pa se je Stevilo zviSalo za 10,0 %.
Najvec delovno aktivnih oseb v turizmu je bilo v obcini Ljubljana (nekaj vec kot 14.500), na mesecni ravni
pa se je Stevilo najbolj zviSalo v obcini Piran (za ve€ kot 160, na nekaj ve¢ kot 2.200), najbolj znizalo pa v
obdini Kranjska Gora.

V podatkovni bazi SiStat objavljamo novo tabelo z mese¢nimi podatki o delovno aktivnem prebivalstvu v
turizmu po metodologiji Svetovne turisti¢ne organizacije (UNWTO) in po metodologiji Organizacije za
gospodarsko sodelovanje in razvoj (OECD) ter obcinah delovnega mesta. Podatki so na voljo za obdobje
od januarja 2020 naprej.

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

—
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Delovno aktivno prebivalstvo, april 2022, Slovenija

V22 Ger oo
Stevilo stopnje rastiv %
Delovno aktivno prebivalstvo 918.302 0,3 2,8
Zaposlene osebe 821.139 0,3 2,9
pri pravnih osebah 772.953 0,3 3,0
pri fiziénih osebah 48.186 0,7 1,2
Samozaposlene osebe 97.163 0,2 2,2
samostojni podjetniki posamezniki 70.725 0,4 4,2
osebe, ki opravljajo poklicno dejavnost 6.322 -0,4 -1,9
kmetje 20.116 0,0 -3,1

Avtorica: Jerneja Cuk

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10397

—
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih ob&inah (februar, marec in april 2022)

600
500
400
300
200
]OO | I I I I I I | |
o L I e 0T
mana Dravograd  MeZica Mislinja Muta Podvelka Prevalie adie o avne na fonica na oven Vuzenica
Koroskem Dravi Koroskem pohorju Gradec
" Registrirana brezposelnost (St.): 68 232 81 135 83 74 161 219 360 52 515 79
februar 2022
B Regisfrirana brezposelnost (3t.):
marec 2022 59 209 77 138 80 65 153 192 321 48 480 71
" Registrirana brezposelnost (St.): 60 198 68 130 75 62 151 186 309 45 480 70
april 2022

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
I
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskih obcinah (februar, marec in april 2022)

12,00

10,00

8,00
6,0
4,0
2,0

o

o

o

Ribnica :
Slovenj

Cmg na  Dravogra Mezica Mislinja Muta  Podvelka Prevalie Radije Qb Rovnve na na Vuzenica
Koroskem d Dravi Koroskem . Gradec
pohorju
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar 2022 5,37 6,04 5,31 6,28 572 7,79 5,66 8,55 7.23 10,90 6,56 6,71
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec 2022 4,66 5,47 5,04 6,41 5,51 6,93 5,39 7,50 6,47 10,04 6,14 6,00
4,70 5,19 4,47 6,02 5,18 6,60 5,31 7.29 6,24 9,41 6,12 5,91

m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): april 2022

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
I
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih upravnih
enotah (februar, marec in april 2022)

800
700
600
500

400

300

200

T
0

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
| Regisfriro?:bkr)lﬁzrpQngeQInosT (3t.): 232 507 670 650
] Regis‘rriror;:ok:;izggéglnost (3t.): 209 456 410 418
u Regisfrircn(;Srri%g)g;elnosf (3t.): 198 438 588 610

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskih
upravnih enotah (februar, marec in april 2022)

2,00

8.00
7,00
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na

6,00
5,00
4,00
3,00
2,00
1,00

UE Slovenj Gradec

Koroskem

m Stopnja regis]tgrgrr;zerrg;goselnosﬁ (%): 6,69 8.33 673 712

m Stopnja regisfﬂ}rg?eeck;rgzzgoselnosﬂ (%): 547 6,90 576 6.20

m Stopnja regis’rrigopr;;le2%r2ezzposelnosﬁ (%): 519 6.64 555 610

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Registrirana brezposelnost (Stevilo): februar 2022 2.059 64.783
Registrirana brezposelnost (Stevilo): marec 2022 1.893 60.534
Registrirana brezposelnost (Stevilo): april 2022 1.834 58.081
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar 2022 6,63 6,63
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec 2022 6,11 6,20
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): april 2022 5,92 5,95

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

—
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Delovno aktivno prebivalstvo po obcini delovhega mesta in prebivalisCa (april 2022)

9.000

8.000

7.000

6.000

5.000

4.000

3.000

Koroskem
m Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 696
B /aposlene osebe (po delovnem mestu) 572
B Samozaposleni - skupaj 124
B Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) 56
m Kmetje (po delovnem mestu) 68
m Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) 1.216

2.000
1.000 I
_ II-__ I.I

Crma na  Dravogra

d

2.702
2.322
380
223
157
3.618

Ribnica

Mezica Mislinja Muta  Podvelka  Prevalje Radije .Ob Rovnve na na Sloven Vuzenica
Dravi  Koroskem Pohorju Gradec
1.655 793 1.336 413 1.759 2.238 4.888 120 8.462 493
1.522 541 1.170 246 1.514 1.876 4.500 64 7.496 351
133 252 166 167 245 362 388 56 966 142
88 137 103 57 157 218 321 24 672 79
45 115 63 110 88 144 67 32 294 63
1.453 2.030 1.373 878 2.691 2.364 4.641 433 7.359 1.115
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Delovno aktivno prebivalstvo po upravni enoti Delovno aktivno prebivalstvo na Koroskem po
delovnega mesta in prebivalisca (april 2022) delovnem mestu in prebivaliscu (april 2022)
12.000

Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) . 1.246

Kmetje (po delovnem mestu) - 2135

10.000
Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem
mestu) Bl s
8.000 Zaposlene osebe (po delovnem mestu) || KNG 2174
Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem _
mestu) 25.555
6.000 - 5.000 10.000 15.000 20.000 25.000 30.000
Delovno aktivno prebivalstvo v Sloveniji po
4000 delovnem mestu in prebivaliscu (april 2022)
Delovno aktivno prebivalstvo (po
prebivalizcu) I 2oms
2.000
Kmetje (po delovhem mestu) - 77.047
0 .III -lII _.- . Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem - 97163
Delovno mestu) 1
aktivho Zaposlene Sc:mvozc:posle . Delgvno
prebivalstvo osebe (po | Samozaposle K nl T brez Kmlene (po Ok.hw??
5 I(pO : delovnem mestu) (po aposlene osebe (po delovnem mestu) 821.139
?‘n?e\g?j)m mestu) mestu) prebivaliscu)
® UE Dravograd 2.702 2.322 380 223 157 3.618 Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem _ 918300
m UE Radlje ob Dravi 4.600 3.707 893 481 412 6.163 mestu) :
B UE Ravne na Koroskem 8.998 8.108 890 622 268 10.001
= JE Slovenj Gradec 9.255 8.037 1.218 809 409 9.389 - 200.000 400.000 600.000 800.000 1.000.000
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Delovno aktivno prebivalstvo po statisticnih regijah delovnega mesta (2021)

350.000

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

l_l l.L.LL L.

Pomurska | Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska rj;gsi)vvzgr?ﬁ] g)ks)rveedr:p Gorenjska rﬁg?:gr:j;?o Goriska ?(tr)gslgg_
m Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 38.410 123.878 25.300 107.112 14.591 25.364 57.351 319.564 77.782 16.888 47.596 46.424
B Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 33.375 110.334 21.931 95.052 12.624 22.010 51.315 293.254 67.792 14.584 41.208 40.953
mSamozaposleni (po delovhem mestu) 2.824 9.887 2.104 8.523 1.523 2.245 4.340 23.897 8.194 1.756 4.822 4.949
mKmetje (po delovnem mestu) 2.212 3.657 1.265 3.537 445 1.109 1.696 2.414 1.797 548 1.566 523

April 2022

Pomurska

Podravska

Zasavska

Posavska

Jugovzhodna

Osrednja
Slovenija

Gorenjska

Primorsko-
notranjska

Goriska

Obalno-
kraska

Koroska Savinjska

Slovenija

Registrirani brezposelni (po 3.730 10.176 1.834 8.068 1.883 2.697 4.259 14.988 3.580 1.043 2.190 3.172
prebivaliscu)

Stopnja registrirane 7,95 7,07 5,92 6,46 7,18 7,56 6,13 5,64 3,63 4,10 4,09 5,87
brezposelnosti (po prebivaliscu)

Delovno aktivno prebivalstvo 43.169 133.830 29.171 116.812 24.346 32.999 65.231 250.972 95.119 24.373 51.419 | 50.861
(po prebivaliscu)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

]
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Povprecna placa nekoliko niZja od place za marec

V primerjavi s placo za marec je bila povpre¢na bruto placa za april niZja, in sicer nominalno za
0,3 %, realno pa za 2,8 %. Najvis§ja je bila v finan¢nih in zavarovalniSkih dejavnostih.

Bruto: 2.001,93 EUR, neto: 1.304,32 EUR

Povprecna bruto placa za april 2022 je znaSala 2.001,93 EUR; od plaCe za prejsnji mesec je bila
nizja, nominalno za 0,3 %, realno pa za 2,8 %. Povprec¢na neto plac¢a je znasala 1.304,32 EUR in
je bila od place za prejsnji mesec nominalno nizja za 0,2 %, realno pa za 2,7 %.

V javhem sektorju visja, v zasebnem sektorju pa nizja

V primerjavi s placo za marec se je povprecna bruto placa v javnem sektorju zviSala za 1,2 % (v
institucionalnem sektorju drzava je bila vi§ja za 3,3 %), v zasebnem sektorju pa se je znizala za
1,1 %.

Najvisja v finan€nih in zavarovalniskih dejavnostih

V primerjavi s placo za marec se je povprec¢na bruto placa najbolj zviSala v dejavnosti
izobraZevanje (za 4,1 %), najbolj znizala pa v finan&nih in zavarovalni8kih dejavnostih (za 13,0 %;
predvsem zaradi nizjih izrednih izplacil); kljub temu je bila bruto pla¢a v teh dejavnostih najvisja
(3.087,86 EUR).

Povpreéna placa po podrocjih dejavnosti SKD 2008, Slovenija, april 2022
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Gradbenistvo |lzobrazevanje
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Avtorici: Alenka Vrh in Nina Cegek Vozel

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10409

S
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Povpre&ne mesecne bruto in neto pla&e v Indeksi povprecnih mesecnih bruto plac v
Sloveniji (april 2022) Sloveniji (april 2022)
2.500,00 120

100

2.000,00
80

1.500,00
60
1.000,00 40
20

500,00
0

DIV 2022/ D I-
IV 2022 /1112022 = IV 2022 /IV 2021 V 2021
0,00 H Bruto placa skupaj (EUR 99,7 100,4 99,2
IV 2022 @ -V 2022 @ 1I-IV 2022 P . p JEUR]
- - m Bruto placa javni sektor
m Bruto placa skupaj (EUR) 2.001,93 1.965,36 1.979,08 (EUR) 101,2 91,9 21,1
W Bruto placa javni sektor (EUR) 2.282,08 2.227.76 2.232,32 ® od tega sektor drfava 103.3 89 4 885
B od fega sekfor drzava 2.302,49 2.247 47 2.242,16 B Bruto plad bni sekt
m Bruto placa zasebni sektor er OC?ETJ??S)e e 98,9 1064 1049
(EUR) 1.877,50 1.848,02 1.866,04 . :
m Neto placa skupaj (EUR) 99.8 102 99.9
m Neto placa skupaj (EUR) 1.304,32 1.272,05 1.283,87 m Neto plada javni sektor
= Neto pla&a javni sektor (EUR) 1.479,63 435,27 1.442,55 (EUR) 101 94,3 2.6
B od tega sektor drzava 1.491,47 1.446,35 1.447,68 B od tega sektor drzava 103 92 90,3
mNefo ploc?EzLJo;)ebnl sektor 1226 45 1.199.06 1.213,04 mNetfo ploc?EzUo;)ebnl sektor 99 2 107.4 105

Trg dela — april 2022



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskih obcinah (april 2022)

2.500,00
2.000,00
1.500,00
1.000,00

500,00

Cmana -

Koroskemn Dravograd Mezica
m Bruto plac¢a za mesec [EUR] 1.861,24 1.788,90 1.928,22
m Neto plac¢a za mesec [EUR] 1.229,01 1.179,87 1.257,24

Mislinja Muta Podvelka
1.519,63 1.838,31 1.841,99
1.021,44 1.211,20 1.257,24

Prevalje

1.782,47
1.177,15

Radlje ob
Dravi

1.802,15
1.195,20

Ravne na
Koroskem

2.024,84
1.326,66

Ribnica na
Pohorju

1.763,55
1.176,70
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Sloven; Vuzenica
Gradec

1.909,18 1.811,98
1.242,59 1.214,29
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PovpreCne mesecCne place po statisticnih regijah (april 2022)

Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzhijn Osrednje Gorenjska Pr|mor§ko- Goriska Obovlno—
a Slovenija slovenska notranjska kraska

1.803,52 1.855,95 1.888,12 1.790,18 1.870,47 1.848,01 2.001,31 2.214,81 1.952,13 1.747,52 1.895,15 1.960,40

1.197,45 1.218,99 1.238,65 1.182,83 1.224,55 1.216,55 1.299.17 1.425,25 1.279,53 1.161,03 1.249,13 1.281,79
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskih
upravnih enotah (april 2022)

1.800,00
1.600,00
1.400,00
1.200,00
1.000,00
800,00
600,00
400,00
200,00
) UE Dravograd UE Radlje ob UE Ravne na UE Slovenj
Dravi Koroskem Gradec
H Bruto placa za mesec [EUR] 1.788.,90 1.816,21 1.951,11 1.886.,83
m Neto placa placa za mesec [EUR] 1.179.,87 1.205,95 1.279,54 1.229,90

—
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V nadaljevanju sledijo podatki o povprecnih mesecnih bruto in neto placah po izbranih gospodarskih
dejavnostih, pomembnih v posamezni obcini.

Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Crna na
Koroskem (april 2022)

2.500,00 110,00
105,00
2.000,00 —
100,00
1.500,00 95,00
90,00
1.000,00 85,00
80,00
500,00
75,00
) G Trgovina, vzdrzevanje i 70,00
rgovina, vzarzevan/e in P lzobrazevanje Q Zdravstvo in socialno varstvo
popravila mot. vozil
mmm pruto place (€): marec 2022 1.394,94 1.618,67 1.914,02
mmmm pruto place (€): april 2022 1.373,61 1.713,49 1.954,08
mmm netfo place (€): marec 2022 942,17 1.090,72 1.267,33
mm neto place (€): april 2022 928,33 1.148,54 1.291,37
e indeksi: bruto april 2022/marec 2022 98,47 105,86 102,09
s indeksi: Nneto april 2022/marec 2022 98,53 105,30 101,90
PovpreCne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Mezica
(april 2022)
3.500,00 110,00
105,00
3.000,00
100,00
2.500,00 95.00
90,00
2.000,00
85,00
1.500,00
80,00
1.000,00 75,00
70,00
500,00
65,00
- : 60,00
c G Trgovmg, M STrokovng, p Q zdravstvo
F vzdrzevanje . znanstvene in . . ) .
Predelovalne - . . | Gostinstvo lzobrazevanj in socialno
. . Gradbenistvo | in popravila tehn.
dejavnosti . . . e varstvo
mot. vozil dejavnosti
= bruto place (€): marec 2022 1.881,35 2.002,29 1.258,49 1.195,25 3.307,71 1.843,29 2.259,33
= bruto place (€): april 2022 1.904,79 2.059.,58 1.256,92 1.104,50 3.068,14 1.869.83 2.239,54
mmmm neto place (€): marec 2022 1.226,67 1.317,48 860,41 815,00 1.966,54 1.223,01 1.480,50
mmmm neto place (€): april 2022 1.244,88 1.353,39 859,84 755,25 1.836,17 1.239,16 1.473,15
s indeksi: bruto april 2022/marec 2022 101,25 102,86 99.88 92,41 92,76 101,44 99,12
s indeksi: neto april 2022/marec 2022 101,48 102,73 99,93 92,67 93,37 101,32 99,50
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostin, Dravograd
(april 2022)

2.500,00 130,00
120,00
2.000,00
110,00
1.500,00
100,00
1.000,00
\ / 90,00
500,00
80,00
) O Dejavnost 70.00
G Trgovina, J " . .. MStrokovne, javne uprave R Kulturne,
C . K . Informacijske | K Financne in K in obrambe, L
F vzdrzevanje In| H Promet in . . . | znanstvene in ) P razvedriine in S Druge
Predelovalne " : e | Gostinstvo in zavarovalnisk dejavnost . . . . .
R .~ Gradbenistvo popravila skladis¢enje . . . . tehn. lzobrazevanje  rekreacijske dejavnosti
dejavnosti : komunikacijsk = e dejavnosti . . obvezne . .
mot. vozil . . dejavnosti . dejavnosti
e dejavnosti socialne
varnosti
mmm bruto place (€): marec 2022 1.906,41 1.985,55 1.465,00 1.530,48 1.383,94 1.772,83 1.788,89 1.872,09 2.357,68 1.771,20 1.790,73 1.423,67
= bruto place (€): april 2022 1.943,71 1.821,57 1.431,85 1.535,32 1.389,00 1.687,06 2.237,67 1.751,60 1.903,20 1.647,38 1.909,53 1.431,92
mmmm neto place (€): marec 2022 1.238,17 1.273,62 993,72 1.021,87 961,90 1.184,06 1.192,67 1.236,96 1.525,81 1.182,84 1.215,27 943,17
mmm neto place (€): april 2022 1.260,58 1.197,65 970,08 1.028,53 962,73 1.135,39 1.447,22 1.171,30 1.259,62 1.108,76 1.284,93 947,83
e indeksi: bruto april 2022/marec 2022 101,96 91,74 97.74 100,32 100,37 95,16 125,09 93.56 80,72 93,01 106,63 100,58
s indeksi: neto april 2022/marec 2022 101,81 94,04 97,62 100,65 100,09 95,89 121,34 94,69 82,55 93.74 105,73 100,49

Trg dela - april 2022



Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Mislinja
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mm bruto place (€): april 2022

mmm neto place (€): marec 2022

mmmm neto place (€): april 2022

e indeksi: bruto april 2022/marec 2022
s indeksi: neto april 2022/marec 2022

Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

C Predelovalne
dejavnosti

1.190,96

1.249,62
856,62
873,58
104,93
101,98

F Gradbenistvo

1.596,08
1.626,12
1.060,63
1.087,69
101,88
102,55

(april 2022)

Trgovina,vzdrzev
anje in popravila
mot. vozil

1.454,31
1.507,08
969,28
1.007,31
103,63
103,92

G

35 | A. L. P. Peca, d.o.o.

M Strokovne,

| Gostinstvo znanstvene in

tehn. dejavnosti

1.267,27

1.286,11
854,54
860,06
101,49
100,65

1.409,75
1.415,08

949,75
954,17
100,38
100,47

P Izobrazevanje

1.694,07
1.777,85
1.136,19
1.183,60
104,95
104,17

Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostin, Muta (april
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2.000,00

1.500,00
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= pHruto place (€): marec 2022

mmm bruto place (€): april 2022

mmmm netfo place (€): marec 2022

mmm neto place (€): april 2022

e indeksi: bruto april 2022/marec 2022
s indeksi: neto april 2022/marec 2022

/&

C Predelovalne
dejavnosti
1.937,07
1.918,39
1.270,13
1.259,37
99,04
99.15

2022)

F Gradbenistvo

1.225,33
1.255,94
830,89
869,39
102,50
104,63

Trg dela — april 2022

G Trgovina, vzdrzevanje
in popravila motornih
vozil
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Podvelka

(april 2022)
2.500,00 120,00
115,00
2.000,00
110,00
1.500,00 105,00
1.000,00 100,00
95,00
500,00
90,00
- 5 . . 85,00
C Predelovalne dejavnosti G Trgovmo_, vzdrzevon!e n P Izobrazevanje
popravila mot. vozil
= bruto place (€): marec 2022 1.558,40 2.131,04 1.876,84
mmm pruto place (€): april 2022 1.498,43 2.271,25 2.137.16
mmm neto place (€): marec 2022 1.115,31 1.382,88 1.242,36
mmm neto place (€): april 2022 1.101,74 1.471,83 1.400,07
e indeksi: bruto april 2022/marec 2022 96,15 106,58 113,87
== indeksi: neto april 2022/marec 2022 98,78 106,43 112,69
Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Ribnica na Pohorju
(april 2022)
2.000,00 130,00
1.800,00 125,00
1.600,00
120,00
1.400,00
1.200,00 115,00
1.000,00 110,00
800,00 105,00
600,00
100,00
400,00
200,00 75.00
B SKD Dejavnost - SKUPAJ | Gostinstvo 20.00
mmm pruto place (€): marec 2022 1.650,63 1.172,00
mm pruto place (€): april 2022 1.763,55 1.457,11
mmmm neto place (€): marec 2022 1.103,24 817,00
mmmm neto place (€): april 2022 1.176,70 1.003,33
e indeksi: bruto april 2022/marec 2022 106,84 124,33
== indeksi: neto april 2022/marec 2022 106,66 122,81

S
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Povprecne mesecne bruto in neto place, Vuzenica (april 2022)
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115,00
2.000,00 110,00
105,00
1.500,00 100,00
95,00
1.000,00 90,00
85,00
500,00 80,00
75,00
) G Trgovina, vzdrzevanje in 70.00
C Predelovalne dejavnosti F Gradbenistvo popravila mot. vozil
mmm pruto place (€): marec 2022 1.839,98 1.697.,21 2.023,33
mm bruto place (€): april 2022 1.790,01 1.591.,81 1.976,00
mm= neto place (€): marec 2022 1.235,15 1.126,36 1.322,74
mmm neto place (€): april 2022 1.205,14 1.059,00 1.302,90
e indeksi: bruto april 2022/marec 2022 97,28 93,79 97,66
e indeksi: neto april 2022/marec 2022 97,57 94,02 98,50

S
Trg dela — april 2022
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Prevalje (april 2022)
3.000,00 140,00
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2.500,00
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2.000,00
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1.500,00
100,00
1.000,00
90,00
500,00
80,00
. G Trgovi 70,00
rgovind, . M Strokovne, N Druge .
W vzdrzevanja in H Promet in . : . . Q Zdravstvo in
C Predelovalne d. F Gradbenistvo . o | Gostinstvo znanstvene in raznovrstne P lzobrazevanje .
popravila mot. skladiscenje tehn. d oslovne d socialno varstvo
vozil T P :
mmm bruto place (€): marec 2022 1.882,75 1.448,32 1.461,94 1.817,43 1.471,88 2.647,21 1.679,50 1.772,98 1.971,45
mmm pruto place (€): april 2022 1.891,08 1.469,29 1.482,68 1.801,12 1.497,62 2.538,93 1.642,13 1.814,84 1.909,95
mmmm neto place (€): marec 2022 1.233,22 976,09 989,17 1.191,33 1.000,10 1.643,14 1.127,25 1.177.,83 1.289,25
mmmm neto place (€): april 2022 1.240,24 988,36 1.004,26 1.180,40 1.014,06 1.592,71 1.103,25 1.205,38 1.254,19
e indeksi: bruto april 2022/marec 2022 100,44 101,45 101,42 99.10 101,75 95,91 97.77 102,36 96,88
s indeksi: neto april 2022/marec 2022 100,57 101,26 101,53 99.08 101,40 96,93 97.87 102,34 97.28

Trg dela — april 2022
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Povprecne bruto in neto place po dejavnostin, Ravne na Koroskem (april 2022)

130,00
3.000,00
120,00
2.500,00
110,00
2.000,00 / \
== 100,
1.500,00 00.00
1.000,00 90,00
500,00 80,00
- : 70,00
c E Oskrba z F \i;:ig:vvér:?é ) K Financne M N Druge De'o(\)/nosf P Q zdravstvo R Kulturne
Predelovaln Gradbenist . e Gostinstvo | Informacijsk | . - Strokovne, raz. posl. ’l Izobrazeva | in socialno " SDruged.
vodo in popravila . in zav. dej. ! ; javne ) razved. d.
ed. VO . ein kom. d. znanst. dej. dej. nje varstvo
mot. vozil uprave
= bruto place (€): marec 2022 2.131,30 1.890,98 2.293,76 1.535,37 1.374,53 2.201,19 2.072,85 1.833,19 1.320,20 2.177,67 2.007,50 2.248,47 1.729,69 1.293,83
= bruto place (€): april 2022 2079,90 1836,95 2164,15 1458,86 1394,22 2253,80 2457,51 1809,23 1335,73 2232,24 2010,75 2258,23 1862,02 1449,29
mmm neto place (€): marec 2022 1.377.,49 1.251,79 1.467,08 1.026,32 945,07 1.438,31 1.341,41 1.202,31 900,23 1.420,47 1.321,91 1.446,20 1.158,64 884,06
mmm neto place (€): april 2022 1354,02 1219,67 1394,20 989,71 952,04 1474,00 1538,63 1187,61 915,83 1450,17 1323,81 1450,34 1240,80 988,71
e indeksi: bruto april 2022/marec 2022 97.59 97.14 94,35 95,02 101,43 102,39 118,56 98,69 101,18 102,51 100,16 100,43 107,65 112,02
= indeksi: neto april 2022/marec 2022 98,30 97,43 95,03 96,43 100,74 102,48 114,70 98,78 101,73 102,09 100,14 100,29 107,09 111,84

Trg dela — april 2022
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Povprecne bruto in neto place po dejavnostih, Radlje ob Dravi (april 2022)

2.500,00 115,00
110,00
2.000,00 /\
’ 105,00
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75,00
- G Traovi 70,00
C Predelovalne E Oskrba z vodo, vzdrirg\?grlw?g'in J Informac. in M Strokovne, O Dejavnost Q Zdravstvo in R Kulturne
ravnanje z F Gradbenistvo . komunikacijske znanstvene in . P lzobrazevanje . L
d. X popravila mot. javne uprave socialno varstvo | razvedriine d.
odplakami vozil d. tehn. d.
mm bruto place (€): marec 2022 1.872,93 1.792,34 1.431,68 1.730,17 1.874,08 1.655,54 2.142,22 1.770,81 1.925,04 -
mmm bruto place (€): april 2022 1.757,01 1.814,79 1.395,78 1.732,85 2.081,82 1.713,99 2.146,89 1.916,68 2.011,80 2.172,33
= neto place (€): marec 2022 1.235,61 1.202,64 971,05 1.140,65 1.244,49 1.104,87 1.399,93 1.181,99 1.263,87 -
mmmm neto place (€): april 2022 1.170,04 1.207,30 948,49 1.147,63 1.373,18 1.137.67 1.403,81 1.269,70 1.316,07 1.446,56
e indeksi: bruto april 2022/marec 2022 93,81 101,25 97,49 100,15 111,08 103,53 100,22 108,24 104,51 -
s indeksi: neto april 2022/marec 2022 94,69 100,39 97,68 100,61 110,34 102,97 100,28 107,42 104,13 -

]
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Slovenj Gradec (april 2022)
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C D Oskrba z E Oskibaz F Trgovmo H Promet Informoc chmcne STrokovne N Druge P Zdrovsfve R Kulturne,
vodo, .. vzdrzevanj in . Dejovnosf .
Predelova el. . Gradbenis : e . in in znanstven  poslovne . lzobrazev noin razvedriin | S Druge d.
| - ravnanje z ein skladis¢en  Gostinstvo . . javne ) .
ne d. energijo odpl fvo ooravila I komunika zavaroval = e in tehn. d. Uorave anje socialno ed.
P Pop N ! cijske d. niske d. d. P varstvo
mot. vozil
mmm pruto place (€): marec 2022 1.808,34 - 1.712,93  1.411,32 | 1.589,73 | 1.288,95 1.257,67 @ 2.037,19 @ 3.197,23 = 1.833,96 1.403,41  2.220,94 @ 1.938,77 230625 @ 1.699,23 | 1.534,78
mmmm pruto place (€): april 2022 1.757,01 - 1.814,79  1.395,78 | 1.732,85 @ 1.37438 1.29582 @ 2.081,82 - 1.713,99 - 2.146,89 = 1.916,68 | 2.011,80 | 2.172,33 -
= neto place (€): marec 2022 1.187,56 - 1.145,99 956,44 1.065,61 871,71 866,83 1.340,69  2.154,38 = 1.206,82 950,07 1.446,98 | 1.278,42 | 1.475,53 @ 1.137,65 = 1.023,19
= netfo place (€): april 2022 1.170,04 - 1.207,30 948,49 1.147,63 936,19 876,35 1.373,18 - 1.137,67 - 1.403,81 1.269,70 = 1.316,07 = 1.446,56 -
s indeksi: bruto april 2022/marec 2022 97,16 - 105,95 98,90 109,00 106,63 103,03 102,19 - 93,46 - 96,67 98.86 87,23 127,84 -
e indeksi: neto april 2022/marec 2022 98,52 - 105,35 99.17 107,70 107,40 101,10 102,42 - 94,27 - 97,02 99.32 89,19 127,15 -

. bruto place (€): marec 2022 = bruto place (€): april 2022 == neto place (€): marec 2022 = neto place (€): april 2022 s=====indeksi: bruto april 2022/marec 2022 s=====indeksi: neto april 2022/marec 2022

Trg dela — april 2022
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4. POSLOVNI SUBJEKTI

Podjetja po koroskih obcCinah (2019 in 2020)
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7,000 600.000
6.000
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300.000
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2,000 200.000
1 000 J-I 100.000
Crng na Dravograd Mefica Mislinja Muta Podvelka @ Prevalie Radlje .Ob Rovnve na Rlbmco.no sloven Vuzenica
Koroskem Dravi Koroskem = Pohorju Gradec
mmm Stevilo podijetij 2019 160 651 218 290 260 148 450 550 889 62 1.678 199
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 674 2.513 1.637 559 1.209 348 1.613 1.965 5.003 116 8.105 424
mmm Stevilo podijetij 2020 158 661 225 291 268 146 435 556 866 64 1.690 192
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 670 2.520 1.600 563 1.176 315 1.591 1.949 4.825 105 8.083 427
Prihodek [1000 EUR] 2019 99.502 225.446 383.616 49.603 127.314 55.388 131.997 148.557 537.359 4.626 737.826 40.351
Prihodek [1000 EUR] 2020 85.568 195.686 335.378 49.337 116.559 37.356 138.423 138.451 475.807 3.814 732.920 36.708

Crna na Koroskem Dravograd | Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Ravne na KoroSkem Ribnica na Pohorju | Slovenj Gradec Vuzenica

Stevilo oseb, ki delajo 4,2 3,9 7,5 1,9 4,6 2,4 3,6 3,6 5,6 1,9 4,8 2,1
na podjetje 2019
Stevilo oseb, ki delajo 4,2 3,8 7,1 1,9 4,4 2,2 3,7 3,5 5,6 1,6 4,8 2,2
na podjetje 2020

]
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Podjetja po koroskih upravnih enotah (2019 in 2020)
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1.000
i UE Dravoarad UE Radlje ob UE Ravne na UE Sloven;j i
9 Dravi Koroskem Gradec
mmm Stevilo podjetij 2019 651 1.219 1.717 1.968
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 2.513 4.062 8.927 8.664
mm Stevilo podjetij 2020 661 1.226 1.684 1.981
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 2.520 3.972 8.686 8.646
= Prinodek [1000 EUR] 2019 225.446 376.236 1.152.474 787.429
Prihodek [1000 EUR] 2020 195.686 332.888 1.035.176 782.257

S
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Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

44 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Podjetja po statisticnih regijah (2019 in 2020)
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) Jugovzho  _. ) i
Pomurska Podravska Koroska = Savinjska = Zasavska = Posavska dna Prlmors.ko— Osrednjes| Gorenjska  Goriska Obqlno—
. nofranjska ovenska kraska
Slovenija
mmmm Stevilo podijetij 2019 8.019 27.106 5.555 22.320 3.959 5.861 10.831 4.628 69.663 20.619 12.022 14.556
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 33.605 129.058 24.165 105.198 14.423 23.369 54.424 16.251 367.607 79.921 45.648 47.281
mmm Stevilo podijetij 2020 7.973 27.482 5.552 22.602 4.015 5.886 11.000 4.593 70.078 20.769 11.970 14.300
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 33.517 129.394 23.825 103.287 14.430 23.305 54.081 16.054 366.985 78.718 45.300 44.647

Prihodek [1000 EUR] 2019 | 3.457.867 12.563.498 2.541.586 11.713.716 1.240.596 4.565.657 8.066.922 1.628.734 55.552.497 8.771.500 4.954.688 6.299.354
Prihodek [1000 EUR] 2020 | 3.233.117 12.006.100 2.346.005 11.492.239 1.212.786 4.451.338 7.482.673 1.550.115 52.202.229 7.945.718 4.620.354 5.148.512

Jugovzhodna Primorsko- Obalno-

Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Slovenija notranjska Osrednjeslovenska Gorenjska GoriSka kraska
Povprecno stevilo oseb, 4,2 4,8 4,4 4,7 3,6 4,0 5,0 3,5 5,3 3,9 3,8 3,2
ki delajo na podjetje
2019
Povprecno stevilo oseb, 4,2 4,7 4,3 4,6 3,6 4,0 4,9 3,5 5,2 3,8 3,8 3,1
ki delajo na podjetje
2020

]
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lzvedeni kazalniki demografije podjetij po statisticnih regijah (2019)
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Pomurska | Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzho_sjn Prlmorgko— Osrednjeslov Gorenjska Goriska Obqlno-
a Slovenija | notranjska enska kraska
mmmmm DeleZ novonastalih podjetij med podijetji (v %) 8,86 10,80 8,75 10,17 10,76 9,96 9.54 10,15 11,25 11,56 10,46 15,07
mmmm Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji 47,47 77,72 56,73 75,36 62,04 63,45 58,89 72,51 128,86 102,33 91,26 170,48
mmmmm DeleZ podjetij, ki so prenehala poslovati med podijetji (v %) 6,33 6,20 6,24 6,02 6,53 6,03 5,53 6,89 6,03 6,52 6,53 11,44
mmmm Dele? pet let prezivelih podjetii med novonastalimi podjetji (v %) 49,92 50,68 55,93 52,39 50,80 43,42 52,79 52,16 51,84 52,28 47,60 42,43
= POVprecna velikost novonastalih podjetij 1,13 1.16 1,07 1,14 1,03 1,14 1,04 1,02 1,06 1,04 1,07 1,06

Poslovni subjekti — april 2022
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KAZALNIKI:

- DeleZ novonastalih podjetij med podjetji (v %): se izraCuna kot deleZ novonastalih podjetij, ki niso imela
predhodnika, od Stevila vseh podjetij.

- Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji: se izratuna tako, da se $tevilo novonastalih
podjetij brez predhodnika v regiji deli s Stevilom prebivalcev v regiji*10.000.

- DeleZ podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %): se izracuna kot deleZ podjetij, ki so prenehala
poslovati in so brez naslednika, od Stevila vseh podjetij.

- DeleZ pet let prezivelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %): se izracuna kot delez pet let po nastanku sSe
aktivnih (Zivih) podjetij od Stevila novonastalih podjetij brez predhodnika, nastalih v t-5.

- Povprecna velikost novonastalih podjetij: se izracuna tako, da se Stevilo oseb, ki delajo v novonastalih
podjetjih brez predhodnika, deli s Stevilom novonastalih podjetij brez predhodnika.

Vir: SURS, 2015.

]
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Zaupanje v trgovini in storitvah boljse, v gradbenistvu slabSe, v predelovalnih
dejavnostih enako

Vrednost kazalnika zaupanja se je na mesecni ravni zviSala le v trgovini in storitvenih dejavnostih. Glavni
omejitveni dejavnik v predelovalnih dejavnostih je bil pomanjkanje surovin, v trgovini konkurenca v
sektorju, v gradbenistvu visoki stroSki materiala in v storitvah pomanjkanje delovne sile.

Zaupanje v predelovalnih dejavnostih enako

Vrednost kazalnika zaupanja je bila enaka vrednosti v preteklem mesecu. V primerjavi z aprilom 2021 je
bila za 5 odstotnih toCk niZja, $e vedno pa je bila vi§ja od dolgoletnega povprecja, in sicer za 4 odstotne
tocke.

Poslabsala sta se kazalnika skupna narocila in zaloge (prvi se je znizal za 2 odstotni tocki, drugi za 3
odstotne toCke), izboljSal pa se je kazalnik pri¢akovana proizvodnja (za 5 odstotnih tock).

Glavni oviri pomanjkanje surovin in negotove gospodarske razmere

Izkoris€enost proizvodnih zmogljivosti v predelovalnih dejavnostih je bila 85,5-odstotna ali za 0,7 odstotne
toCke nizja kot v prejSnjem Cetrtletju. Kazalnik ustreznost proizvodnih zmogljivosti se je izboljSal za 4
odstotne toCke, medtem ko se je kazalnik obseg novih naroc€il poslabsal za 12 odstotnih to¢k. Ocene
konkurencnega polozaja so se poslabsale, in to na vseh trgih: na trgih zunaj EU za 7 odstotnih tock, na
trgih drzav ¢lanic EU za 2 in na domacem trgu prav tako za 2 odstotni tocki.

43 % podijetij je kot glavni omejitveni dejavnik navedlo pomanjkanje surovin (kar je 25 % odstotne tocke
vec kot v preteklem aprilu), sledijo negotove gospodarske razmere (42 %, za 4 odstotne toCke vec) in
pomanjkanje usposobljenih delavcev (34 %, za 6 odstotnih tock vec).

Investicije v predelovalnih dejavnostih

40 % podjetij v teh dejavnostih je poroc€alo, da so bila vlaganja v letu 2021 viSja kot leto prej, 12 % pa, da
so bila nizja. Za leto 2022 prav tako 40 % podjetij predvideva, da bodo vlaganja visja kot v 2021, 11 %
podjetij pa, da bodo nizja.

Zaupanje v trgovini na drobno visje

Kazalnik zaupanja v trgovini na drobno je bil visji za 12 odstotnih to¢k na mesecni ravni in za 22 odstotnih
toCk na letni ravni. Od dolgoletnega povpredja je bil vi§ji za 17 odstotnih tock.

Vrednost kazalnika zaupanja sta izboljSala kazalnika pri¢akovana prodaja (za 25 odstotnih tock visja
vrednost) in prodaja (za 19 odstotnih tock).

Najpogosteje so dejavnost omejevali naslednji dejavniki: konkurenca v sektorju (43 % podjetij, enako kot v
aprilu 2021), visoki stroski dela (32 %, za 2 odstotni tocki vec) in majhno povpraSevanje (19 %, za 8
odstotnih to¢k manj). 23 % podjetij pa je navedlo druge negativne vplive, med drugim epidemijo, vojno v
Ukrajini, negotovost ipd.

V gradbenistvu nizje
Vrednost kazalnika zaupanja je bila za 4 odstotne toCke nizja v primerjavi s preteklim mesecem, od
vrednosti v preteklem aprilu pa je bila vi§ja za 5 odstotnih to¢k in od dolgoletnega povprecja za 32

odstotnih tock.

Na mesecno znizanje sta vplivala oba kazalnika zaupanja — skupna narocila in pri¢akovano zaposlovanje
(prvi se je znizal za 4 odstotne tocke, drugi za 3 odstotne tocke).

]
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Dalec¢ najvec podijetij je kot glavni omejitveni dejavnik navedlo visoke stroSke materiala (71 % podjetij, kar
je za 39 odstotnih to€k vec kot v aprilu 2021), sledila sta pomanjkanje usposobljenih delavcev (47 %, za 14
odstotnih to¢k vec&) in pomanjkanje materiala (42 % podjetij, za 38 odstotnih tock vec).

V storitvenih dejavnostih visje

Kazalnik zaupanja v storitvenih dejavnostih se je na mesecni ravni zviSal za 5 odstotnih to¢k. V primerjavi
z lanskim aprilom in dolgoletnim povprecjem pa je bil visji za 20 oz. 9 odstotnih tock.

Vecina kazalnikov stanj in priCakovanj se je na mesecni ravni izboljSala. I1zjeme so nizja vrednost kazalnika
pricakovano zaposlovanje (za 4 odstotne tocke) ter enaki vrednosti kazalnikov zaposlovanje in
izkoris€enost zmogljivosti.

Najpogosteje sta te dejavnosti omejevala dejavnika pomanjkanje delovne sile (30 %, za 18 odstotnih tock
vec kot v aprilu 2021) in nezadostno povprasevanje (27 %, za 1 odstotno tocko vec). 24 % podijetij je
poslovalo brez omejitev (enak delez kot lani aprila), medtem ko jih je 28 % navedlo druge ovire, med
drugim prav tako epidemijo, vojno v Ukrajini ipd.

Investicije v storitvenih dejavnostih
31 % podietij v teh dejavnosti je porocalo, da so bila vlaganja v letu 2021 visja kot leto prej, 17 % pa, da so
bila niZja. Za leto 2022 37 % podijetij predvideva, da bodo vlaganja visja kot v 2021, 9 % podjetij pa, da

bodo nizja.

Tabele z najnovejsSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat

Mesecne spremembe vrednosti kazalnikov zaupanja, Slovenija, april 2022
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Avtorici: Barbara Certanec, Karmen Je$e Malovrh

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10094
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Gospodarska klima v aprilu boljsa

Gospodarsko razpolozenje se je aprila izboljSalo tako na mesecni kot tudi na letni ravni. K temu je najbolj
vplival kazalnik zaupanja v storitvenih dejavnostih.

Na mesecni ravni visja

Vrednost kazalnika gospodarske klime je v aprilu znaSala 4,3 odstotne toCke in je bila za 2,7 odstotne
toCke visja kot prejsSnji mesec (1,6 odstotne tocke).

K zvi$anju so prispevale visje vrednosti kazalnikov zaupanja v storitvenih dejavnostih (za 1,3 odstotne
toCke), med potrosniki (za 1,1 odstotne tocke) in trgovini na drobno (za 0,6 odstotne tocke), medtem ko je
bil vpliv kazalnikov zaupanja v predelovalnih dejavnostih in gradbenistvu negativen (za 0,1 oziroma 0,2
odstotne tocke).

Podobno na letni ravni

Vrednost kazalnika gospodarske klime je bila na letni ravni za 4,8 odstotne toCke visja.

K tej rasti so prispevale visje vrednosti kazalnikov zaupanja v storitvenih dejavnostih (za 5,9 odstotne
toCke), trgovini na drobno (za 1,1 odstotne toCke) in gradbenistvu (za 0,3 odstotne tocke). Negativno pa

sta vplivala upada vrednosti v predelovalnih dejavnostih (za 1,9 odstotne tocke) in med potrosniki (za 0,5
odstotne tocke).
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Vpliv posameznih kazalnikov zaupanja na mese¢no spremembo gospodarske klime, Slovenija,
april 2022
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Avtorji: Barbara Certanec, Karmen Je$e Malovrh, Ziga Jevnikar

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10091
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5. CENE
Cene Zivljenjskih potrebscin narascajo: v aprilu letna rast 6,9 %, mesecna 2,6 %

Na letno inflacijo so najbolj vplivale podrazitve naftnih derivatov in hrane, na mese¢no pa poleg hrane Se
vije cene pocitniskih paketov.

Visoka letna stopnja inflacije

V enem letu so se cene v povprecju zviSale za 6,9 %. Povpre€na 12-mesecna rast je bila 4-odstotna (v
istem obdobju prejSnjega leta —0,3-odstotna).

Cene blaga so bile v povpredju viSje za 7,9 %, cene storitev pa za 5 %. Blago dnevne porabe se je
podrazilo za 9,1 %, trajno blago za 8,8 % in poltrajno blago za 2,7 %.

K letni inflaciji so najvec prispevale viSje cene naftnih derivatov ter hrane in brezalkoholnih pija¢ (vsak po
1,5 odstotne tocke). V prvi skupini so se teko€a goriva podrazila za 35,9 % ter goriva in maziva za osebna
vozila za 29,6 %, cene hrane in brezalkoholnih pija¢ pa so bile visje za 9,2 %.Vi$je cene stanovanjske in
gospodinjske opreme ter tekoCega vzdrzevanja stanovanj (za 9,2 %) so prispevale 0,7 odstotne tocCke.
Med letnimi podrazitvami so izstopale tudi za 11 % viSje cene avtomobilov in za 7,9 % viSje cene
gostinskih storitev. Prve so k inflaciji prispevale 0,6 odstotne tocke, druge pa 0,4 odstotne tocke.

Na drugi strani so niZje cene elektriCne energije (za 21,6 %) letno inflacijo ublazile za 0,8 odstotne tocke.
Visoka mesecna inflacija predvsem posledica visjih cen zZivil in pocitniskih paketov
V primerjavi s prejSnjim mesecem so se cene Zivljenjskih potrebs¢in v aprilu zviSale za 2,6 %.

K mesechni inflaciji so najvec, vsak po 0,5 odstotne tocke, prispevale visje cene hrane (za 2,9 %) in
pocitniSkih paketov (za 19,2 %). V skupini hrana so se najbolj podrazili olje in mas¢obe (za 7 %), meso (za
6,3 %), zelenjava (za 5,2 %) ter kruh in izdelki iz zit (za 2,9 %). Drazja kot prejSnji mesec je bila tudi
elektricna energija (za 11,6 %) in je k inflaciji prispevala 0,3 odstotne tocke. Za prav toliko, za 0,3 odstotne
tocke, so inflacijo zviSale podrazitve oblacil in obutve (za 3,8 %). 0,2 odstotne tocke so dodala drazja
tekoCa goriva (za 20,4 %). Po 0,1 odstotne tocke vsak pa so k inflaciji prispevale Se visje cene cigaret (za
2,5 %), najemnin (za 6,2 %), zbiranja odpadkov (za 9 %), plina (za 5,8 %), najema garaz, parkiriS¢ in
osebnih vozil (za 16,6 %), stanovanjske in gospodinjske opreme ter tekoCega vzdrzevanja stanovanj (za

1 %), gostinskih storitev (za 1 %) ter raznovrstnega blaga in storitev (za 0,8 %).

Opaznejsih pocenitev v aprilu nismo zaznali.
Harmonizirani indeksi cen zZivljenjskih potrebs¢in

Letna rast cen, merjena s harmoniziranim indeksom cen Zivljenjskih potrebscin, je bila 7,4-odstotna (v
aprilu 2021 2,2-odstotna), povpre€na 12-mesecna rast cen pa 4,2-odstotna (v istem obdobju prejSnjega
leta —0,5-odstotna). Mesec€na rast cen je bila 2,1-odstotna.

Cene blaga so bile na letni ravni v povprecju visje za 8,6 %, cene storitev pa za 5 %. Blago dnevne porabe
je bilo drazje za 10 %, trajno blago za 8,2 % in poltrajno blago za 3,4 %.

Letna stopnja inflacije, merjena s harmoniziranim indeksom cen Zivljenjskih potrebs¢in, je bila v drzavah
¢lanicah EMU marca 2022 7,4-odstotna (mesec prej 5,9-odstotna) in v drzavah ¢€lanicah EU 7,8-odstotna
(mesec prej 6,2-odstotna). Najnizja je bila na Malti (4,5-odstotna), najvisja v Litvi (15,6-odstotna), v
Sloveniji pa je bila 6-odstotna.

Tabela z najnovejSimi podatki je na voljo v podatkovni bazi SiStat.

]
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Letne stopnje rasti cen zivljenjskih potrebscin, Slovenija
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Indeksi cen Zivljenjskih | Mesec / isti Mesec / Mesec / @ mesecevv Mesec/ @

potrebscin in cen na mesec prejsnji december letu / @istih  leta 2015

drobno, Slovenija (april prejsnjega mesec prejSnjega mesecev Vv

2022) leta prejSnjem

Skupaj 106,9 102,6 103,2 106,2 112,83

Hrana in brezalkoholne 109,2 102,7 106,9 106,8 121,19

pijate

Alkoholne pijace in tobak 104,6 101,6 103,1 103,2 115,17

Oblacila in obutev 101,4 103,8 97,2 103,6 101,8

Stanovanja, voda, 106,2 106 99,6 107,8 119,49

elektricna energija, plin in

drugo gorivo

Stanovanjska in gospod. 109,2 101 104,8 108,3 112,88

Oprema in tekoce

vzdrzevanje stanovanj

Zdravstvo 103,2 100 100,9 103,9 109,66

Prevoz 115,1 101,1 106,3 113,5 110,43

Komunikacije 97,3 99,7 97,6 96,2 99,51

Rekreacija in kultura 106,2 106,1 104 104,5 104,58

IzobraZevanje 100,3 100 100 100,4 113,15

Restavracije in hoteli 107,9 101,5 103,5 107,3 120,54

Raznovrstno blago in 102,3 100,8 104,1 101,2 112,5

storitve

Blago 107,9 102,4 103,2 107,6 112,16

Storitve 105 102,9 103,3 103,7 114,33

0 d @
oJo D D gde D /) 0
. 0

Skupaj 7,4 2,1 3,5 6,6 113,63

Hrana in brezalkoholne 9,2 2,8 7,1 6,8 120,8

pijate

Alkoholne pijace in tobak 4,6 1,6 3 3,2 115,23

Oblacila in obutev 1,9 3,5 -3,2 3,7 100,17

Stanovanja, voda, elektri¢na 6,4 6,4 -0,1 8,1 119,7

energija, plin in drugo gorivo

Stanovanjska in gospod. 8,5 0,9 4,4 7,4 110,44

oprema in tekoce

vzdrZevanje stanovanj

Zdravstvo 4,9 0,1 2,4 5,5 112,04

Prevoz 16,4 0,6 6,9 15,2 112,88

Komunikacije -3,4 -0,1 -0,6 -4 100,49

Rekreacija in kultura 4,8 2 2,9 3,7 106,43

lzobrazevanje 0,4 0 0 0,5 111,86

Restavracije in hoteli 8,3 1,5 3,8 7,5 121,98

Raznovrstno blago in 2,7 1,5 2,4 1,4 112,47

storitve

Blago 8,6 2,3 3,6 8 111,83

Storitve 5 1,7 3,1 3,9 116,05

]
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Indeksi cen Zivljenjskih Mesec / Mesec / prejsnji Mesec / isti Mesec / Povprecna 12-

potrebscin po klasifikaciji december mesec mesec povprecje leta mesecna rast

ECOICOP, Slovenija (april 2022) prejSnjega leta prejsSnjegaleta 2015
RiZ 104,9 101,4 105,9 110,93 101,3
Kruh 107,1 103,0 118,2 124,52 107,1
Goveje in telecje meso 115,5 112,9 116,7 137,13 101,9
Svinjsko meso 120,0 109,7 111,3 134,68 98,7
Perutnina 111,4 104,2 112,7 133,26 102,7
Sveze ali ohlajene ribe 101,3 100,4 98,5 107,80 100,7
Sveze polnomastno mleko 105,7 104,5 112,0 118,99 102,5
Jogurt 103,8 100,7 107,5 109,67 100,8
Jajca 107,5 100,0 113,1 114,19 102,2
Maslo 109,1 102,0 109,2 133,55 99,5
Sveze ali ohlajeno sadje 101,5 97,3 109,6 152,27 100,1
Sveza ali ohlajena zelenjava 118,3 108,3 110,1 130,28 102,8
razen krompirja in drugih
gomoljev
Krompir 103,5 100,7 109,5 153,93 116,5
Cipsi 104,2 100,6 103,6 105,21 101,8
Sladkor 103,2 98,1 100,3 89,67 100,5
Cokolada 100,3 98,6 97,4 90,73 96,6
Sladoled 103,3 100,4 101,7 101,10 99,7
Brezalkoholne pijace 105,5 100,8 106,9 115,56 102,5
Kava 107,0 101,6 110,5 119,17 103,6
Caj 102,9 100,4 104,0 104,59 101,5
Vino iz grozdja 106,8 99,6 103,2 110,77 101,6
Pivo lager 103,5 101,0 106,2 109,92 104,0
Cigarete 102,5 102,5 105,1 118,52 103,7
Oblacila za moske 97,3 105,3 104,2 99,73 103,0
Oblacila za zenske 96,3 100,6 102,1 100,09 102,5
Oblacila za dojencke (0 do 2 94,6 102,3 102,1 94,54 105,3
leti) in otroke (3 do 13 let)
Obutev za moske 101,8 107,1 96,2 110,33 104,2
Obutev za Zenske 98,5 109,4 96,8 108,15 97,3
Obutev za dojencke in otroke 93,0 101,8 103,4 119,90 105,8
Dejanske najemnine za 105,6 106,2 124,1 140,89 111,6
stanovanja
Elektricna energija 76,6 111,6 78,4 82,16 99,5
Plin 120,2 105,8 133,4 136,29 113,3
Tekoca goriva 135,2 120,4 135,9 153,66 124,6
Dostop do interneta 91,4 99,4 84,8 87,70 92,6
Pocitniski paketi doma 106,8 121,1 108,9 117,00 103,3
Pocitniski paketi tujina 104,3 117,4 107,6 81,91 93,7
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Tudi v aprilu cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih viSje tako na mesecni kot

na letni ravni

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih Se vedno rastejo. Mesec€no so se zviSale za 2,8 % in letno
za 20,4 %. V aprilu so se najbolj dvignile cene v proizvodnji kovin (za 8,5 %).

Cene industrijskih proizvodov visje na mesec¢ni ravni ...

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih so se aprila v povprecju dvignile za 2,8 %. Cene proizvodov
za prodajo na domacem trgu so bile vi§je za 3,2 %, za prodajo na tujih trgih pa za 2,3 %. Natan&neje, na
trgih drzav v evrskem obmocju so se zviSale za 2,7 % in na trgih drzav zunaj evrskega obmocja za 1,7 %.

Cene so bile visje v vseh skupinah po namenu porabe proizvodov: cene energentov za 4,6 %, surovin za
4,0 %, proizvodov za Siroko porabo za 1,5 % in proizvodov za investicije za 0,9 %

Najbolj so se dvignile cene v proizvodnji kovin (za 8,5 %). Sledila so poviSanja cen v oskrbi z elektricno
energijo (za 5,2 %), proizvodnji papirja in izdelkov iz papirja (za 4,5 %) ter proizvodniji Zivil (3,9 %). Cene
so se znizale le v drugih raznovrstnih predelovalnih dejavnostih, in sicer za 0,8 %.

... in visje tudi na letni ravni

V enem letu so se cene industrijskih proizvodov zviSale za 20,4 %. Cene proizvodov za prodajo na
domacem trgu so se dvignile za 23,4 % in za prodajo na tujih trgih za 17,3 %, od tega na trgih drzav v
evrskem obmocju za 18,8 %, na trgih drzav zunaj evrskega obmocja pa za 14,5 %.

Cene energentov so bile visje za 61,6 %, surovin za 27,1 %, proizvodov za investicije za 12,0 % in
proizvodov za Siroko porabo za 8,2 %.

V primerjavi s prejSnjim aprilom so se najizraziteje zviSale cene v oskrbi z elektricno energijo (za 77,6 %),
proizvodnji kovin (za 54,2 %) ter proizvodnji papirja in izdelkov iz papirja (za 40,2 %). Znizale so se cene v
proizvodniji raCunalniskih, elektronskih in opticnih izdelkov (za 3,9 %) ter proizvodnji drugih vozil in plovil
(za 2,9 %).

Tabele z najnovejsimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija
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Avtorica: Vanja Mravljak

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10341

Indeksi cen industrijskih Mesec/ Mesec/ Mesec / isti Povpredje Mesec / @
proizvodov pri proizvajalcih prejSnji  december mesec mesecev leta 2015
Slovenija mesec prejSnjega  prejSnjega leta/povpredéje
(april 2022) leta leta istih mesecev

prejSnjega leta
Indeksi cen industrijskih 102,8 111,1 120,4 116,8 127,17
proizvodov pri proizvajalcih -
Skupaj
Dejavnosti po namenu porabe proizvodov
Surovine 104 113,5 127,1 122,8 135,06
Energetiki 104,6 144,9 161,6 146,1 178,35
Proizvodi za investicije 100,9 105,2 112 110,5 116,44
Proizvodi za Siroko porabo 101,5 104,8 108,2 106,4 113,2
Dejavnosti po SKD 2008 (podrocja)
B Rudarstvo 104,4 107,8 112,8 109 120,39
C Predelovalne dejavnosti 102,7 109,3 118,4 115,4 124,58
D Oskrba z el. energijo 105,2 163,5 177,6 156,6 198,87
E Oskrba z vodo 100 103,7 104,1 103,7 121,05

Metodologija: https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf

Indeksi cen industrijskih Mesec / Mesec / Mesec / isti Povpreéje Mesec / @
proizvodov pri prejsnji december mesec mesecev leta 2015

proizvajalcih Slovenija mesec prejsnjega prejSnjega leta  leta/povpreéje
(april 2022) leta istih mesecev

prejSnjega leta
Indeksi cen industrijskih 103,2 113,7 123,4 118,8 132,17
proizvodov pri
proizvajalcih za prodajo
na domacem trgu

Indeksi cen industrijskih 102,3 108,5 117,3 114,7 122,23
proizvodov pri
proizvajalcih za prodajo
na tujem trgu

evrsko obmocje 102,7 109,6 118,8 116 123,96
zunaj evrsko obmocje 101,7 106,6 114,5 112,2 118,8
Vir: SURS

]
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€rna na Koroskem 22 46 21 41 1 5
Dravograd 418 879 311 661 107 218
Mezica 244 646 234 616 10 30
Mislinja 110 244 98 185 12 59
Muta z z z z z z
Podvelka z z z z z z
Prevalje 274 527 160 282 114 245
Radlje ob Dravi 99 343 41 72 58 271
Ravne na Koroskem 242 650 168 412 74 238
Ribnica na Pohorju 91 122 90 121 1 1
Slovenj Gradec 583 1741 425 1114 158 627
Vuzenica 8 56 4 32 4 24
Prihodi in prenocitve turistov v Sloveniji
(april 2022)
800.000
700.000
600.000
500.000
400.000
300.000
200.000
100.000 .
Prihodli turistov Prenocitve Prihodi turistov Prenocitve Prihodi turistov Prenocitve
. . . .. turistov .. . -
(skupaqij) turistov (skupaij) (domaci) (domadi) (tuji) turistov (tuiji)
| Slovenija 263.972 724.795 136.724 390.601 127.248 334.194
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Prihodi in
prenocitve
turistov po
statisti¢nih
regijah (april
2022)

Delez prihodov

domacih turistov
(%)

Pomurska

70,34

Podravska

39,07
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Koroska

74,17

Savinjska Zasavska

65,89

78,13

Posavska

61,07

Jugo-
vzhodna
Slovenija

67,83

Osrednje-
slovenska

12,42

Gorenjska

25,42
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Primorsko-
notranjska

21,82

33,51

Obalno-
kraska

53,76

Delez prihodov
tujih turistov (%)

29,66

60,93

25,83

34,11

21,87

38,93

32,17

87,58

74,58

78,18

66,49

46,24

Delez prenocitev
domacih turistov
(%)

66,48

33,77

66,96

66,15

76,88

59,46

75,51

10,37

24,55

26,84

31,84

51,59

DeleZ prenocitev
tujih turistov (%)

33,52

66,23

33,04

33,85

23,12

40,54

24,49

89,63

75,45

73,16

68,16

48,41

DeleZ prenocitev
v hotelih in
podobnih
nastanitvenih
obratih (%)

61,21

46,84

31,26

70,59

15,45

49,19

67,42

67,12

43,45

51,10

38,86

65,70

Povprecna doba
bivanja
(prenocitev)

2,77

2,36

2,53

2,87

2,35

2,69

3,02

2,18

2,26

1,62

2,16

2,58

Povprecna doba
bivanja — domaci
turisti
(prenocitev)

2,62

2,04

2,28

2,88

2,32

2,62

3,36

1,82

2,18

1,99

2,05

2,47

Povprecna doba
bivanja — tuji
turisti
(prenoditev)

3,14

2,57

3,23

2,85

2,49

2,80

2,30

2,23

2,29

1,52

2,21

2,70

Stopnja neto
zasedenosti -

stalna lezisca (%)

38,71

22,00

8,76

26,93

12,97

37,93

18,72

33,15

15,04

15,68

11,81

31,92

Stopnja neto
zasedenosti -
nedeljive enote
(%)

37,49

23,80

10,27

31,96

17,09

40,96

24,76

43,07

19,35

18,39

15,63

31,34

Stopnja neto
zasedenosti -
stalna leziSca v
hotelih in
podobnih obratih

(%)

53,04

22,92

8,53

38,65

6,72

42,73

32,53

40,64

26,55

21,14

20,39

55,04

Stopnja neto
zasedenosti -
nedeljive enote v
hotelih in
podobnih obratih
(%)

46,71

28,74

11,65

41,96

8,62

44,96

40,03

50,20

30,00

27,24

26,17

54,75
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Cetrtina vseh prenocitev turistov v zdraviliskih obé¢inah

V turistiCnih nastanitvenih obratih v Sloveniji je bilo v aprilu priblizno 929.000 prenocitev turistov. To je
8-krat vec kot v istem mesecu lani, ko so Se veljali ukrepi za zajezitev epidemije covida-19.

Vec¢ kot polovico prenocitev ustvarili tuji turisti

Turisti¢ni nastanitveni obrati so porocali o priblizno 378.000 prihodih turistov in 929.000 njihovih
prenocitvah. 57 % prenocitev so ustvarili tuji turisti.

Prihodov domacih turistov je bilo skoraj 159.000. Prenocili so nekaj manj kot 396.000-krat, kar je za
52 % vec kot v aprilu turisti¢no rekordnega leta 2019. Prihodov tujih turistov je bilo skoraj 219.000,
skupno pa so ustvarili nekaj ve€ kot 533.000 prenoditev (tj. 33 % manj kot v aprilu 2019).

Najvec¢ prenocitev ustvarili turisti iz Avstrije

Od tujih turistov so najve¢ prenocitev ustvarili turisti iz Avstrije (priblizno 75.200 ali 14 % prenocitev
vseh tujih turistov). Sledili so jim turisti iz Nemcije in Italije (iz vsake po 13 % vseh prenocitev tujih
turistov), tem pa Se turisti iz Srbije (6 %), MadzZarske (5 %) in Hrvaske (5 %).

Cetrtina prenoéitev v zdraviliskih obé&inah

Z vidika vrst turistiCnih obc¢in je bilo v tem mesecu najvec turistiCnih prenocitev v nastanitvenih obratih v
zdraviliSkih ob&inah (nekaj ve€ kot 243.100 ali 26 % vseh prenoditev turistov). Sledile so obmorske
obcine (nekaj ve€ kot 213.600 ali 23 %), gorske obcine (19 %) in Ljubljana (15 %).

Medtem ko so domadi turisti najveckrat prenocili v ob€ini Piran (nekaj manj kot 63.000 prenoditev), je
bilo prenoditev tujih turistov najve¢ v obcini Ljubljana (skoraj 131.800).

Polovica prenocitev v hotelih

Domaci in tuji turisti so v aprilu najvec prenocitev ustvarili v hotelih (priblizno 489.800 prenocitev ali
53 % vseh prenoditev), nato v zasebnih sobah, apartmaijih in hisah (19 % vseh prenoditev) ter kampih
(9 % vseh prenocitev).

V prvih Stirih mesecih 2022 skoraj 3 milijone turisti€nih prenoditev

Od zacetka januarja do konca aprila je Slovenijo obiskalo bistveno vec turistov kot v istem obdobju lani,
tj. nekaj ve€ kot milijon turistov. Ustvarili so nekaj manj kot 3 milijone prenoditev.

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

|
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Prihodi in prenocitve turistov, Slovenija®
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1) Podatki za april 2022 so zacasni.
Prenoéitve turistov iz posameznih drzav v Sloveniji, april 20227

iz Avstrije; 14,1 %
iz Memdije; 13,4 %
ji iz Italije; 12,6 %
domadih t “.“'lh “
turistov uristov iz Srbije; 6.2 %

iz Madzarske; 5,4 %
iz Hrvaske; 5,4 %
iz drugih drzav; 43,0 %

1) Podatki za april 2022 so zagasni
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Prihodi in prenocitve turistov po kljucnih trgih, od koder turisti prihajajo, Slovenija»

Prihodi turistov Prenocitve turistov
V2022 kva0z2  (CEEE EWEMZ 00y ovaozy (2R =2
Stevilo Stevilo indeks indeks Stevilo Stevilo indeks indeks
Skupaj 377.612  1.077.105 1.290,1 1.278,6 929.054  2.915.316 831,6 795,5
Domaci 158.622 531.649 770,2 1.092,8 395.704 1.472.577 566,2 714,3
Tuji 218.990 545.456 2.5244 1.532,4 533.350 1.442.739 1.274,8 899,9
iz Avstrije 30.450 65.402 5.223,0 2.425,0 75.238 157.611 5.336,0 2.085,9
iz Nemcije 26.663 43,587 4.121,0 1.699,3 71.221 119.670 2.876,5 1.028,5
iz Italije 34.822 79.676  3.123,0 1.809,2 66.939 158.762  2.087,3 1.188,1
iz Srbije 14.668 35.508 2.192,5 1.321,5 32.854 97.589 929,9 822,0
iz Madzarske 12.263 39.887 5.067,4 4.340,3 28.928 108.197 4.548,4 3.992,5

Prihodi in prenocitve turistov po vrstah turisti¢nih obcin in po nastanitvenih obratih, Slovenija®»

Prihodi turistov Prenocitve turistov
IV 2022 -1V 2022 IV 2022 |-V 2022
IV 2022 |-V 2022 V2021 IV 2021 IV 2022 |-V 2022 V2021 1=V 2021

Stevilo Stevilo indeks indeks Stevilo Stevilo indeks indeks
Skupaj 377.612 1.077.105 1.290,1 1.278,6 929.054 2.915.316 831,6 795,5

Vrste turisticnih obcin

zdraviliSke obcine 82.265  254.443 1.289,4 1.545,9 243.127 804.003  588,2 687,6
gorske obcine 75.262  294.774 1.570,6 1.428,7 172.092 829.796 1.081,1 987,8
obmorske obcine 81.260 173.332 1.307,7 1.678,4 213.607 463.661 1.151,9 1.116,1
Ljubljana 65.646  157.895 1.572,0 1.055,6 142.570 351.318 1.182)9 751,5
mestne obdine 27.594 85.876 1.021,2 914,7 62980 216.939 7194 577,3
druge ob¢ine 45.585 110.785 910,6 887,8 94.678 249.599 626,2 629,2

Nastanitveni obrati

hoteli 204.021 607.718 1.472,7 1.308,9 489.813 1.572.441  838,9 736,1
zasebne sobe, apartmaiji, hise 69.236  209.307 912,2 1.050,1 178.472 614.139 723,8 822,4
kampi 32.632 53.491 2.200,4 3.239,9 81.418 140.790 2.534,8 2.904,7
mladinski hoteli 13.778 33.672 1.668,0 1.342,0 31.847 90.858 1.161,5 822,6

|
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apartmajska naselja 8.467 27.883 1.809,2 2.586,5 25.383 89.916  558,6 1.236,8

1) Podatki za april 2022 so zacasni.

Avtorici: Teja Zupancic, Barbara Mlakar

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10305

|
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7. STATISTIKA MALO DRUGACE

Prvi maj, praznik dela

Mednarodni praznik dela je dobra priloznost za pregled stanja na trgu dela v Sloveniji. V 2021 je bila
stopnja brezposelnosti nizja (za 0,2 odstotne toCke), stopnja delovne aktivnosti pa visja (za 0,8 odstotne
toCke) kot leto prej. Vec je bilo delovno aktivnih v prekarnih oblikah dela.

Stopnja brezposelnosti nizka

V zadnjih 14 letih je bilo Stevilo delovno aktivnih najvedje leta 2008, 996.000, in tedaj je bila stopnja
brezposelnosti najnizja, zna8ala je 4,4 %. Ravno obrnjeno je bilo leta 2013, ko je bilo Stevilo delovno
aktivnih najmanj$e, 906.000, stopnja brezposelnosti pa je bila najvi§ja, 10,1-odstotna. V 2021 je bilo
delovno aktivnih 972.000 oseb, stopnja brezposelnosti pa je znasala 4,7 %.

Stevilo delovno aktivnih in stopnja brezposelnosti, Slovenija
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Zaposleni povpreéno opravili 39 delovnih ur na teden

Zaposleni so v 2021 v povprecju obi¢ajno opravili 39,3 ure na teden. Ve obiajno opravljenih ur na teden
so opravili moski (40,0) kot zenske (38,6). Ve€ kot petina je bila zaposlenih v predelovalni dejavnosti, v
kateri so tedensko obi¢ajno opravili 39,8 ure, dejansko pa 34,9 ure.

Statistika malo drugace — april 2022
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2ovpreéno Stevilo obicajno in dejansko opravljenih t kih ur zaposlenih po SKD, Slovenija, 2021
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@ obicajno opraviene ure @ dejansko opravijene ure

A kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo M strokovne, znanstvene in tehniéne dejavnosti
B rudarstvo N druge raznovrstne poslovne dejavnosti
C predelovalne dejavnosti O dejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost
D oskrba z elektriéno energijo, plinom in paro obvezne socialne varnosti
E oskrba z vodo, ravnanje z odplakami in cdpadki, P izobraZevanje

saniranje okolja Q zdravstvo in socialno varstvo
F gradbenistvo R kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti
G trgovina, vzdrZevanje in popravila motornih vozil S druge dejavnosti
H promet in skladidéenje T dejavnost gospodinjstev z zaposlenim hiSnim
| gostinstvo osebjem; proizvodnja za lastno rabo
J informacijske in komunikacijske dejavnosti U dejavnost eksteritorialnih organizacij in teles
K finanéne in zavarovalniSke dejavnosti X nerazvriceni

L poslovanje z nepremiéninami

| REPUBLIKA SLOVENIJA
= Dei @ STATISTICNI URAD

23 % delovno aktivnih delalo ob nedeljah

V 2021 je ob sobotah pogosto ali ob&asno delalo 43,8 % vseh delovno aktivnih, 22,8 % jih je delalo ob
nedeljah, 34,4 % zvecer, 14,6 % pa ponoci. Med poklici, ki so vsaj ob&asno opravljali delo ob koncu tedna
ali ob manj ugodnih urah v dnevu, so izstopali kmetovalci, gozdarii in ribi¢i. Ce ne upostevamo delovno
aktivnih v vojaskih poklicih (njihov delez v skupnem Stevilu delovno aktivnih je namre€ zelo majhen), lahko
sklenemo, da je bilo najve¢ delovno aktivnih, ki so svoje delo opravljali ob koncu tedna, v skupini poklici za
storitve, prodajalci (75,0 % jih je delalo ob sobotah, 36,3 % ob nedeljah), ob manj ugodnih urah dneva pa
delovno aktivni v poklicni skupini upravljavci strojev in naprav, industrijski izdelovalci in sestavljavci

(36,3 % jih je delalo ponoci, 54,2 % zvecer).

0t
Delovno aktivni, ki delajo ob manj ugodnih urah in koncu tedna, Slovenija, 2021
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Delez opravljanja dela od doma najvisji do zdaj

Stevilo zaposlenih, ki so svoje delo pogosto opravljali od doma, je naraslo za 24.000, kar je pomenilo 52-
odstotno rast v primerjavi z letom 2020. Od doma je pogosto delalo 8,6 % zaposlenih, 11,6 % pa obfasno.
Delez zaposlenih, ki svoje delo v&asih ali pogosto opravlja od doma, se je v desetih letih povecal za 6,5
odstotne tocke. V letu 2011 je znasal 13,7 %, v letu 2021 pa 20,1 %.

Zaposleni, ki delajo od doma, Slovenija
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Delez prekarnih delavcev naras¢a

Prekarne oblike dela so nestandardne oblike dela in veljajo za nestabilno, negotovo obliko zaposlitve. V
letu 2021 jih je opravljalo 58.000 delovno aktivnih oz. 6,0 % vseh delovno aktivnih. Med temi je bilo najve¢
— skoraj polovica (48,1 %) — Studentov, ki so delali prek Studentskega servisa. Delez prekarnih delavcev se
je v primerjavi z letom prej zviSal za 1,3 odstotne tocke.

Prekarno delo, Slovenija, 2021

)
14,5 ﬁ)\

@ studentsko delo

@ agencijsko delo brez
Studentskega dela

LA S 48,1 %

ot @ samozaposleni, ki ne
zaposlujejo in delajo
pretezno za eno stranko

@ neprostovolina zaposlitev
za krajsi delovni ¢as

: REPUBLIKA SLOVENIJA
S @ STATISTIENI URAD
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Pla¢na vrzel 4,2-odstotna

Povpre¢na mesecna bruto pla¢a je znaSala 1.942 EUR, lo€eno po spolu pa pri moskih 1.979 EUR in pri
Zzenskah 1.896 EUR. Pla¢na vrzel med moskimi in Zenskami je tako znasala 4,2 %. Place so bile z vidika
spola popolnoma izenacene le v eni poklicni skupini (strokovnjaki za varstvo okolja). Najvisja razlika v
korist Zensk je bila v poklicni skupini gradbinci zaklju¢nih del (46,5 %), najvisja razlika v korist moskih pa
med razvijalci spletnih multimedijskih reSitev (38,9 %).

Placna vrzel po izbranih poklicnih skupinah, Slovenija, 2020

razvijalci spletnih in multimedijskih. .. _
generalni direktorji in €lani uprave... _
upravljavci procesnih strojev in napra... _
menedzerji za proizvodnjo v rudarski... _
upravljavci energetskih procesnih. .. _
strokovnjaki za varstvo okolja
gozdarji ipd.
svetovalci za zdravo prehrano, dieteti...
izterjevalci dolgov, zbiralci darov za...
pisatelji ipd.
gradbinci zakljuénih del ipd.

: REPUBLIKA SLOVENIJA
& Deli @ STATISTICNI URAD
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Geslo letoSnjega dneva Zemlje: Investirajmo v nas planet

V 2020 smo v Sloveniji z okoljskimi davki zbrali 1,3 milijarde EUR ali za 2,6 % vec€ kot leta 2011, za
varstvo okolja smo namenili 412 milijonov EUR (46 % vec). Emisije toplogrednih plinov so v tem Casu
upadle, povecuje pa se Stevilo vozil na elektriko ter koli¢ina lo€eno zbranih komunalnih odpadkov.

»Investirajmo v na3 planet« je geslo letoSnjega svetovnega dneva Zemlje, ki poteka Ze 52. leto
zapored. Na ta dan bodo okoljevarstveniki z razlicnimi dogodki po vsem svetu sku3ali opozoriti
na pomen razvoja, inovacij in implementacij reSitev za prepreCevanje podnebnih sprememb in
degradacije okolja ter za zagotavljanje trajnostne prihodnosti. Glavni cilj je doseCi partnerstvo
za planet s sodelovanjem najrazlicnejSih deleznikov.

Pri spremljanju stanja in trendov na teh podrocjih se lahko opremo na najrazli¢nejSe
statisticne podatke o stanju okolja in investicijah v njegovo varovanje. Tovrstne podatke o
Sloveniji, ki jih zbiramo na SURS-u, predstavljamo v nadaljevanju.

|
Statistika malo drugace — april 2022



Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

68 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Skoraj petina vseh emisij toplogrednih
plinov v Sloveniji nastane v gospodinjstvih

Leta 2020 je v Sloveniji nastalo 8,5 tone emisij toplogrednih plinov v ekvivalentu CO, na

prebivalca oziroma skupno skoraj 18 milijonov ton. Od tega jih je 81,9 % ali 14,7 milijona ton
izviralo iz proizvodnih in storitvenih dejavnosti, 18,1 % ali 3,3 milijona ton pa iz
gospodinjstev, pri Cemer se razmerje v zadnjem desetletju ni pomembneje spreminjalo. Od
leta 2017 sicer emisije v obeh primerih rahlo upadajo in so se skupno v obdobju 2017-2020
zmanij3ale za 6,5 %.

Emisije toplogrednih plinov (TPG) v ekvivalentu CO,, Slovenija

16

proizvodne in storitvene dejavnosti @ gospodinjstva

*Vir: Eurostatovi podatki z licenco CC BY 40.
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58,2 m3vode

Vecino vode za javni vodovod v Sloveniji nacrpamo iz podzemnih vodnih virov - v letu 2020
je bilo iz teh virov nacrpanih 165 milijonov m? vode ali 97,6 % vse vode, pri cemer so izgube v
omrezju znasale 47 milijonov m3 ali 27 % vse vode, nacrpane za javni vodovod. Poraba vode
na prebivalca je v tem letu znasala 58,2 m3.
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Kolicina nacrpane in porabljene vode iz javnega vodovoda, Slovenija
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poraba vode na prebivalca (m3)
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Kolicina odlozenih odpadkov se v
Sloveniji zmanjsSuje

V letu 2020 je v Sloveniji nastalo nekaj vec kot 1 milijon ton komunalnih odpadkoyv, kar
pomeni, da je vsak prebivalec v tem letu proizvedel povprecno 489 kilogramov komunalnih
odpadkov oziroma za 137 kilogramov vec kot v letu 2011. 'V"obdobju 2011-2020 se je
povecal delez loCeno zbranih komunalnih odpadkov (iz 32,5 % na 72,2 %) in zmanjé&qla
kolicina komunalnih odpadkov, odloZenih na komunalnih odlagaliScih: iz 204 kilogramey na
prebivalca v letu 2011 na 31 v letu 2020. V tem letu je nastalo tudi 68 kilogramov odpadne
hrane na prebivalca.

Nastali komunalni odpadki (kg/prebivalca na leto)
q‘ Loceno zbrani komunalni odpadki (% od vseh nastalih komunalnih odpadkov)

Odlozeni komunalni odpadki na komunalnih odlagaliscih (kg/prebivalca na leto)

o Stopnja recikliranja komunalnih odpadkov (% od nastalih komunalnih odpadkov)

Nastala odpadna hrana (kg/prebivalca na leto)

* Podatek za leto 2013, ko 50 se zacele spremljati koliCine odpacne hrane.
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Stevilo vozil na elektrlcnj
pogon se povecuje

V Sloveniji je bilo konet leta 2020 1.170.690 registriranih osebnih vozil, kar je za 10,3 % veé

kot v letu 2011. Ob tem se v zadnjih letih povecuje Stevilo vozil na elektricni in hibridni

pogon: leta 2020 je bilo prvic registriranih 1. 858 vozil na elektricni pogon (kar je za 134,1 %
veC kot v letu 2019) in 3.379 vozil na hibfdaipogon (kar je za 26,0 % vel kot leto preD.;
Stevilo vseh elektri¢nih vozil se je v pnmerjaw Z letom prej povecalo za 83,7 %, Stevilo vozil
na hibridni pogon pa za 38,4 %. Prve registracije elektricnih vozil so zajemale 2,3-odstotniy
hibridnih pa 4,2-odstotni deleZ vseh na novo registriranih vozil v tem letu. :

Delez na novo registriranih osebnih avtomobilov glede na pogon in gorivo, Slovenija, 2020

50,4 % 42,8 % 42 % 23% 0,3 %

dizel, biodizel in komb., bencin hibridni elektricni druge
nafta, plinsko olje pogon pogon vrste
pogona
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Okoljski davki znasali 1.309 mio. EUR

Z okoljskimi davki je bilo leta 2020 v proracunu RS zbranih 1.309 milijonov EUR, kar je za
18,4 % manj kot leto prej in 2,6 % veC kot leta 2011. Najvedji delez okoljskih davkov so
predstavljali davki na energijo: placanih je bilo za 1.060 milijonov EUR davkov na energijo
(81,0 % vseh okeljskih davkov), medtem ko so davki na promet v tem letu znaSali 192
milijonov EUR (14,7 %), davki na rabo naravnih virov 32 milijonov EUR (2.4 %), davki na
onesnazevanje pa 25 milijonov EUR (1,9 %).

Okoljski davki po vrstah davka, Slovenija
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412 mio. EUR 'iinvesft‘icij Za varstvo oko lja

‘ leta 2011 dvignila za 38 %. V obdobju 2011-2020 so se
Sticije Za ravnanje z odpadki, in sicer iz 38 na 87 milijonov EUR.

Investicije v varstvo okolja po namenu (mio. EUR), Slovenija

® upravljanje odpadnih voda

f varstvo zraka in klime

ravnanje z odpadki

drugo®

* Vsteti so varstvo in izboljSava tal, podtalnice in povrSinskih voda, varstvo pred hrupom in
vibradijami, varstvo bioloSke raznovrstnosti in okrajine, raziskave in razvoj ter drugo.
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Velika no¢ 2022

Pred veliko noc¢jo smo se poglobili v osnovne statisticne podatke o Sunki, potici, pirhih in hrenu.

REPUBLIKA SLOVENIJA
STATISTICNI URAD

‘ o LRGN,
Velika noc 2022

V Sloveniji je priblizno 860.000 gespodinjstev. Tista, ki praznujejo veliko noc, v teh dneh
verjetno Ze razmisljajo o pirhih, hrenu, Sunki in potici. Leto3nja pojedina bo nekoliko drazja,
saj se je hrana v 2021 podrazila za 4 %.
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Bt Vo
95-odstotna

je bila v Sloveniji stopnja samooskrbe z jajci v 2020.

1753

kokosjih jajc je prebivalec Slovenije porabil v 2020 (skupaj z izqubami in spremembami zalog na ravni
wy trgovine na drobno in kon¢nih uporabnikov).

1 2,02 EUR

je bila povpretna cena 10 jajc v 2021 (12,2 % vecC kot leto prej).

1,3 milijona

kokosi nesnic (konzumnih jajc) je bilo v 2020. V povprecju so vsak dan znesle 0,9 milijona jajc.

r 4
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Izvoz in uvoz hrena (kg), Slovenija, 20211

uvoz

AN TaFrni el

Izvoz in uvoz hrena (kg), Slovenija, 20211

uvoz
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84-odstotna

je bila stopnja samooskrbe z mesom v 2020. Najnizja je bila v 2015 (74 %), najvisja pa v 2001 (100 %).

87,9 kg

- mesa je v povprecju porabil prebivalec Slovenije v 2020. Najvec ga je zauzil v 2003 (99,2 kq), najmanj
pav 2013 (82,2 kg).

5,22 EUR

je bila cena za kilogram svinjskega mesa s kostjo v 2021.

72 ton

Sunke smo v 2021 uvozili v Slovenijo, najvec (70 %) iz Italije. Izvozili smo je 13 ton, najvec (73 %) v
Nemcijo.

B
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Potica

Za pripravo potice je bilo v 2021 treba odsteti:

p3enicna moka (kg)
trajno mteko (1)
10jajc
maslo (kg)
beli sladkor (kg)
rozine (kg)*

orehova jedrca (kg)*

* Podatek za 2017.
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Velikonocni zajtrk

Velikonocni zajtrk lahko Sestavimo tudi s pefocjo priimkoy, prebivalcev Slovenije, manjka e
Potica.

Stevilo prebivalcev s priimki, ki jih lahko poveZzemo z veliko nodjo, Slovenija, 2021

Sunkar ﬁ
T 36 .
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Svetovni dan zdravja

Leta 2020 je v povprecju sedem od desetih prebivalcev Slovenije (starih 16 ali vec let) menilo, da je
njihovo sploSno zdravstveno stanje dobro ali zelo dobro. Zaposleni so bili v tem letu na bolniSkem dopustu
povpre¢no 18 koledarskih dni.

REPUBLIKA SLOVENIA
%  STATISTICNI URAD

Svetovni dan zdravja

Ze od leta 1950 7. aprila praznujemo svetovni dan zdravja. Datum je bil izbran kot obletnica
ustanovitve Svetovne zdravstvene organizacije (WHO). V Zelji po vecjem ozavescanju javnosti
se na ta dan vsako leto postavi v ospredje doloCena tema s podrocja zdravja. Letosnji dan
zdravja bo tako potekal pod geslom »NaS planet, nase.zdravjex, kampanja pa se s tem
osredinja na nujne ukrepe, potrebne za ohranjanje zdravja ljudi in ohranjanje planeta kot vira
Clovekovega zdravja.
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8 Irskem (83,0 %) in v Grciji (78,6 %)ter na Nizozemsk
%)'in drugi najniZji v Latviji (49,7 %).V S[twenljl je bilo taks
B bil nekoliko nizji odstotek o ovmecia(v EU-27 (59 5%

’

@ 599%alimanj @ 600%-649% @ 650%-699% 70,0 %-749 %

75,0 % alive¢ @ ni podatka
Wir- Eurostatovi podatki z licenco CCBY 40.
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Kaksen vpliv je imela epidemija
covida-19 na nase dusevno zdravje?

53 % oseb, starih 16 ali vec let, je bilo mnenja, da zdravstvena kriza, povezana s covidom-19, v
2021 ni imela nobenega vpliva na njihovo duSevno zdravje. 43 % oseb je izrazilo, da je nanje
vplivala negativno, 4 % oseb pa, da je imela pozitiven vpliv na njihovo duSevno zdravje.
Zenske so bile po vecini tiste, ki so ocenile, da je to stanje negativno vplivalo na njihovo
duSevno zdravje. Negativno oceno so najpogosteje podale osebe v starostni skupini 16-24 let.

Vpliv zdravstvene krize, povezane s covidom-19, na duSevno zdravje, Slovenija, 2021

spol starost

50
%

negativen vpliv pozitiven vpliv nobenega vpliva
pliv zdravstvene krize, povezane s covidom-19, na dusevno zdravje, Slovenija, 2021

spol starost

16-24 let
25-34 let
36-44 let
45-54 let
55-64 let
b5 let ali veC
0 50
%

negativen vpliv pozitiven vpliv nobenega vpliva
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V povprecju na bolniskem dopustu
18 koledarskih dni

Leta 2020 so bile zenske v povprec¢ju na bolniSkem dopustu priblizno 23 koledarskih dni,
mo3ki priblizno 8 dni manj, pevprecje na zaposlenega pa je zna3alo 18 dni. Najvec moskih je
bilo tedaj na bolniSkem dopustu zaradi poSkodb (povpretno 3 koledarski dnevi), najvec Zensk
pa zaradi bolezni miSicno-skeletnega sistema in vezivnega tkiva (4 koledarski dnevi). Najdlje
so bili — tako Zenske kot mo3ki — na bolniSkem dopustu v pomurski in koro3ki regiji. najmanj
Casa pa v osrednjeslovenski regiji.

Stevilo dni bolniZke odsotnosti na zaposlenega,

\

pﬁmorskqﬂou'aniska §

¢ - mska ::'O'::
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Najvec doplacil za zdravila in medicinske
pripomocke

Potro3nja gospodinjstev za zdravstvene storitve je v 2019 zna3ala okoli 481 mio. EUR, pri
Cemer smo v tem letu porabili v obliki doplacil oziroma samoplacnistva najveC denarja za
zdravila in medicinske pripomocke (54 %). Sledili so izdatki za ambulantne kurativne
obravnave (38 %), pri Cemer so zobozdravniSke storitve predstavljale 9-odstotni delez vseh
sredstev neposredno iz Zepa.

Zdravstvene storitve, za katere smo porabljali sredstva neposredno iz Zepa, 2019

zdravila in drugo medicinsko blago druge ambulantne storitve
542 % (fizioterapija ipd.)
113%

osnovne zobozdravstvene
storitve
94 %

specialisticne ambulanine
storitve
9%
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Visok delez sredstev iz prostovoljnih
zdravstvenih zavarovanj

V Sloveniji so neposredni izdatki gospodinjstev za zdravstvo (samoplacniStvo in doplacila) v
celotni strukturi tekocCih izdatkov za zdravstvo sorazmerno nizki (v 2019 11,7 %), celo med
najnizjimi v primerjavi z drugimi drzavami clanicami EU, saj se veCina zdravstvenih storitey,
zdravil in medicinskih pripomockov pokriva iz obveznega in dopolnilnih zdravstvenih
zavarovanj. Po drugi strani pa je delez prostovoljnih zdravstvenih zavarovanj v Sloveniji
nadpovprecen (v 2019 14 %). Zato je pomembno, da zaradi razlik med drzavami EU z vidika
modelov in financiranja zdravstvenega varstva upo3tevamo delez vseh zasebnih izdatkov v
celotnih izdatkih za zdravstv@; ta je v Sloveniji leta 2019 zna3al 27 %, medtem ko so najvisje
deleze, tj. med 39 in 44 %, imelipa Cipru, v Gr&iji, Bolgariji, Latviji in na Portugalskem.

Struktura zasebnih izdatkov za zdravstvo v celotnih tekocih izdatkih, EU-281, 2019

injstva @ podjetja neposredna pladila gospodinjstev

prostovoljno zavarovanje
1) Za ZdruZeno kraljestvo ni podatka.
Vir: Eurostatovi podatki z licenco CCBY 4.0.
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Stevilo prejemnikov dolgotrajne oskrbe
se povecuje

Na koncu leta 2019 je bilo v okviru formalne oskrbe najvec oseb deleznih storitev dolgotrajne nege
na domu, in sicer 33,4 %; prejeli so jo lahko v obliki storitve ali oskrbe, ki so jo nudili predvsem
izvajalci patronazne sluzbe, izvajalci storitve pomoC na domu in osebne asistence ter druzinski
pomocniki. Nekoliko manj je bilo tistih, ki so bili storitev dolgotrajne oskrbe delezni v institucijah,
33,2 %; vecinoma so prebivali v domovih za starejSe obcane. Tistih, ki so v okviru dolgotrajne
oskrbe prejemali le dename dodatke za poravnavanije razlicnih storitev, je bilo 32,5 %.

Prejemniki formalne dolgotrajne oskrbe po nacinu izvajanja, Slovenija
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